

तालिकाहरु

तालिकाहरु (समग्र र क्षेत्रगत)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि वालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (समग्र र क्षेत्रगत)	१
२	प्रमुख कृषि वालीहरुको उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (समग्र र क्षेत्रगत)	५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (समग्र र क्षेत्रगत)	७
५	कृषि कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (समग्र र क्षेत्रगत)	११
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१६
९	पर्यटन स्थिति (समग्र र क्षेत्रगत)	१८
१०	घरजग्गा कारोबार (समग्र र क्षेत्रगत)	२०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (क्षेत्रगत)	२२
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (क्षेत्रगत)	२३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (क्षेत्रगत)	२४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)	२५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (समग्र र क्षेत्रगत)	२८
१८	यातायात सेवा (समग्र र क्षेत्रगत)	३०
२१	सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति (समग्र)	३२

तालिकाहरु (काठमाडौं क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	३३
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	३४
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	३५
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	३६
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	३७
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	३८
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	३९
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४०
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	४१
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	४२
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	४३
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	४४
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	४५
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	४६
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	४७
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	४८
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	४९

तालिकाहरु (विराटनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	५०
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	५१
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	५२
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	५३
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५४
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	५५
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	५६
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	५७
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	५८
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	५९
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	६०
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	६१
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	६२
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	६३
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	६४
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	६५
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	६६

तालिकाहरु (जनकपुर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	६७
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	६८
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	६९
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	७०
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७१
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	७२
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	७३
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७४
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	७५
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	७६
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	७७
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	७८
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	७९
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	८०
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	८१
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	८२
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	८३

तालिकाहरु (वीरगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	८४
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	८५
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	८६
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	८७
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	८८
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	८९
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	९०
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९१
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	९२
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	९३
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	९४
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	९५
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	९६
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	९७
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	९८
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	९९
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१००

तालिकाहरु (पोखरा क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१०१
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१०२
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१०३
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१०४
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०५
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१०६
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१०७
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१०८
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१०९
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	११०
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१११
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	११२
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	११३
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	११४
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	११५
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	११६
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	११७

तालिकाहरु (सिद्धार्थनगर क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	११८
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	११९
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१२०
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१२१
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२२
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१२३
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१२४
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२५
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१२६
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१२७
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१२८
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१२९
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१३०
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१३१
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१३२
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१३३
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१३४

तालिकाहरु (नेपालगञ्ज क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१३५
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१३६
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१३७
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१३८
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१३९
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१४०
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१४१
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४२
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१४३
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१४४
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१४५
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१४६
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१४७
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१४८
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१४९
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१५०
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१५१

तालिकाहरु (धनगढी क्षेत्र)

तालिका नं.	शिर्षक	पेज नं.
१	प्रमुख कृषि बालीहरुले ढाकेको क्षेत्रफल (जिल्लागत)	१५२
२	प्रमुख कृषि बालीहरुको उत्पादन (जिल्लागत)	१५३
३	प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन (जिल्लागत)	१५४
४	सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार (जिल्लागत)	१५५
५	कृषि कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५६
६	प्रमुख उद्योगहरुको क्षमता उपयोग (जिल्लागत)	१५७
७	औद्योगिक उत्पादन स्थिति (जिल्लागत)	१५८
८	औद्योगिक कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१५९
९	पर्यटन स्थिति (जिल्लागत)	१६०
१०	घरजग्गा कारोबार (जिल्लागत)	१६१
११	बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु (जिल्लागत)	१६२
१२	निक्षेप तथा कर्जा स्थिति (जिल्लागत)	१६३
१४	मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु (जिल्लागत)	१६४
१५	फण्ड ट्रान्सफर (जिल्लागत)	१६५
१६	विदेशी मुद्रा खरिद विवरण (क्षेत्रगत)	१६६
१७	भारतीय मुद्रा खरिद र बिक्री विवरण (क्षेत्रगत)	१६७
१८	यातायात सेवा (अञ्चलगत)	१६८

तालिका १ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूले ढाकेको क्षेत्रफल

(हेक्टरमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	३१३८७०५	३१५०३२३	३२९१२७२	०.३७	४.४७
धान	१४१८४१९	१४१६४९३	१४५८८७५	-०.१४	२.९९
मकै	७००५९०	७०३०४८	७३९२३६	०.३५	५.१५
गहुँ	१८९८०१	२०१९५१	२६०२४५	६.४०	२८.८७
कोदो	२०१८७१	१९७१७५	१८२२३८	-२.३३	-७.५८
जौ	९५२८	९४५२	९८९४	-०.८०	४.६८
फापर	६११४	६२८८	६२०२	२.८५	-१.३७
आलु	१२७८०१	१३३३३८	१३४८७४	४.३३	१.१५
उखु	८०३५९	८०२४१	८७६४७	-०.१५	९.२३
सनपाट	८२६१	८२२९	८१११	-०.३९	-१.४३
सुर्ती	३१६	३११	३२६	-१.५८	४.८२
भटमास	१७०१४	१७०२८	१६९०७	०.०९	-०.७१
दलहन	२१९१२२	२१७३२६	२१६०५८	-०.८२	-०.५८
तेलहन	१५९१४०	१५९०७५	१७०२९१	-०.०४	७.०५
तरकारी	१५८७१६	१६५५०४	१७४११४	४.२८	५.२०
तरकारी	१५८७१६	१६५५०४	१७४११४	४.२८	५.२०
फलफूल तथा मसला	१७२१९३	१८०१६६	१९१६४६	४.६३	६.३७
सुन्तला	२४०४६	२३७३६	२५४२७	-१.२९	७.१२
आँप	३३८५१	३४७२३	४०३६६	२.५८	१६.२५
केरा	१३४४२	१३८५१	१४३६०	३.०४	३.६७
स्याउ	५०६९	५४८५	५५६९	८.२१	१.५३
अन्य फलफूल	१९४८०	२१३१८	२१०३८	९.४४	
मसला	५७४९०	६१९९९	६५८२६	७.८४	६.१७
चिया	१७००२	१७००७	१६९३६	०.०३	-०.४२
कफी	१८१४	२०५२	२१२६	१३.०८	३.६४

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका कृषि ज्ञान केन्द्र ।

तालिका २ (समग्र)
प्रमुख कृषि बालीहरूको उत्पादन

(मे. टनमा)

बालीको नाम	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
खाद्य तथा अन्य बाली	११७४५३३६	११७४९७९२	१२५२९५५३	-०.०३	६.६४
धान	५९३२३६३	५९२३९३०	५५४६४८८	-०.९६	८.२५
मकै	१८७९३९३	१९४०९२६	१९५९९३८	३.२७	०.९४
गहुँ	०	०	०		
कोदो	२२३६६३	२९६९३५	२९३२६८	-३.३७	-९.३३
जौ	७४८९	९६०९	९३८६	२८.३४	-२.२४
फापर	३९८७	३९६९	४९३२	-०.४५	४.९०
आलु	१५०७८४२	१५८८४८७	१८०३५४९	५.३५	१३.५४
उखु	२५४८९५०	२४३६३९४	२५९२९८७	-४.४२	३.९९
सनपाट	१०७६८	१०६९४	१०३५२	-०.६९	-३.२०
सुर्ती	४७३	५२९	५८७	१२.०९	१०.८२
भटमास	१८३६४	१८९८९	२००६५	३.३६	५.७९
दलहन	१८०७३३	१८२९९५	२२४७६९	०.७६	२३.४२
तेलहन	२०५०९३	१८३८०५	२९६८४३	-१०.३८	१७.९७
तरकारी	२०२६८७९	२२२७५७५	२४०२०९९	९.९०	७.८३
तरकारी	२०२६८७९	२२२७५७५	२४०२०९९	९.९०	७.८३
फलफूल तथा मसला	९५८०७९	९५८२७९	११९०५५९	०.०२	१५.८९
सुन्तला	१३९४४९	१३९३४३	१४६९२८	-५.८९	१९.२६
आँप	८८०३४	६९३२६	११८३९३	-२९.२५	७०.७८
केरा	१७४०९०	१७८४९९	१९३७०७	२.५३	८.५७
स्याउ	१५३७७	१५९६५	१४४९३	-९.३८	-४.४३
अन्य फलफूल	१४३९५५	१६०००८	१६९९८८	११.७७	६.२४
मसला	३७७४७	३८२९५६	४४६५५३	१.५४	१६.६९
चिया	१८७२७	१८८२८	१८७७५	०.५४	-०.२८
कफी	१०९६	१०७९	१०६९	५.४६	-०.९८

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका कृषि ज्ञान केन्द्र ।

तालिका ३ (समग्र)
प्रमुख पशुपंक्षी, माछा तथा वनजन्य उत्पादन

विवरण	एकाइ	जम्मा				
		दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पशुजन्य उत्पादन						
दूध	हजार लिटर	१२६६७९८	१३२६४४५	१४०२४०७	४.७१	५.७३
मासु	मे.टन	२४८३७३	२७३४७३	२८१७२७	१०.११	३.०२
भैसी/राँगो	मे.टन	१०१६२१	११०१३४	११३०५९	८.३८	२.६६
खसी/बोका/भेंडा	मे.टन	६६५३१	७३६५९	७६२२१	१०.७१	३.४८
सुँगुर/बुँगुर	मे.टन	२९०८४	२९८६७	३०४७४	२.६९	२.०३
कुखुरा/हाँस	मे.टन	५११३७	५९८१३	६१९७४	१६.९७	३.६१
अण्डा	हजार गोटा	४५८३३४	५१६०२९	५४०४०३	१२.५९	४.७२
कुखुरा	हजार गोटा	४४२२२०	५००३०९	५२३७८५	१३.१४	४.६९
हाँस	हजार गोटा	१६११४	१५७२०	१६६१८	-२.४४	५.७१
उन उत्पादन	के.जि.	१०८२७६	११३१५०	११०९६८	४.५०	-१.९३
मह उत्पादन	के.जि.	५४३०२९	६१७५६०	६३२४५१	१३.७३	२.४१
हाड उत्पादन	मे.टन	२०	२०	२०	०.२१	०.००
छाला उत्पादन	हजार वर्ग मिटर	५१७५	५१६७	५२४७	-०.१६	१.५६
माछापालन	मे.टन					
माछा उत्पादन	मे.टन	३१८००	३१०३४	३३४५६	-२.४१	७.८०
वनजन्य						
काठ	क्युबिक फिट	७८०८५८८	५६१४९७०	७४१७०४५	-२८.०९	३२.०९
दाउरा	चट्टा	३६१७	२८७६	५७५३	-२०.५०	१००.०६
औषधिजन्य वस्तु	मे.टन	६९०५	२९२३	७२१४	-५७.६७	१४६.८१
अन्य उत्पादन	मे.टन	१०१४८	४७२३	२३४९२	-५३.४६	३९७.४३

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका कृषि ज्ञान केन्द्र, भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, डिभिजन वन कार्यालय ।

तालिका ४ (समग्र)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	४४५७८६	४५१४६१	४६०२५४	१.२७	१.९५
नहर	५२०१३६	५४२८६८	५५१५४६	४.३७	१.६०
पोखरी	२०२८२	२०६६२	२२११३	१.८७	७.०२
बोरिङ्ग	११८८६२	११३४२५	१२९०११	-४.५७	१३.७४
कुल सिँचित क्षेत्रफल	११०५०६५	११२८४१५	११६२९२३	२.११	३.०६
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३१९७४७६	३१९६९०२	३१९६८०२	-०.०२	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२५०३५८३	२५१९२७६	२४९७१७६	०.६३	-०.८८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जलश्रोत तथा सिँचाइ डिभिजन कार्यालय ।

नोट: केही क्षेत्रबाट सिँचाइको प्रकार नछुट्याई कुल सिँचित क्षेत्रफलको मात्र तथ्याङ्क प्राप्त भएको ।

तालिका ४ (क्षेत्रगत)
सिँचाइ सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिँचाइको प्रकार	काठमाडौँ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	११०४४४	१११५१२	११२९३५	०.९७	१.२८	८९५६६	८९५६६	९०४९९	०.०२	१.०२	५१७४५	५२९६१	५२९९९	०.८०	१.४५	५१३०१	५२७१४	५२७१४	२.७५	०.००
नहर	०	१००	२९३	०.००	१९३.००	१३४९५५	१३९०३३	१३९३५८	३.०२	०.२३	१०२९९५	११५९२७	११६८२१	१२.५६	०.७७	५९६३४	५९९१०	६०१७०	०.४६	०.४३
पोखरी	९२९	१२६५	१३६४	३६.१७	७.८३	१०८१४	१०८३४	११४५३	०.१८	५.७१	५७०२	५२७७	५५३४	-७.४५	४.८७	६७४	७७३	७७३	१४.६९	०.००
बोरिङ	०	०	०	०.००	०.००	३७००२	३७४४२	३७८२२	१.१९	१.०१	५००९८	३९२७८	५४७०२	-२१.६०	३९.२७	१०१५१	१०१५१	१०१५१	०.००	०.००
कुल सिँचित क्षेत्रफल	१११३७३	११२८७७	११४५९२	१.३५	१.५२	२७२३३७	२७६८९५	२७९१३२	१.६७	०.८१	२१०५४०	२१२६४३	२२९९७६	१.००	८.१५	१२१७६०	१२३५४८	१२३६०८	१.४७	०.२१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३४४६०६	३४४६०६	३४४६०६	०.००	०.००	६६७२४७	६६७२४७	६६७२४७	०.००	०.००	३८०२१५	३८०२०२	३८०१०२	०.००	-०.०३	२७३७४५	२७३७४५	२७३७४५	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२४२३०३	२४२३४३	२४२२९४	०.०२	-०.०२	५६६९२५	५६६६२८	५६३९६८	-०.०५	-५.९१	३४३६३६	३३३७५८	३४३६०६	-२.९३	३.०१	२१८३३५	२१८६४७	२१८६४७	०.१४	०.००

सिँचाइको प्रकार	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	२४९१२	२५१६९	२६२०२	१.०३	४.१०	६४९५१	६५२६१	६५५३२	०.४८	०.४२	२९५४९	३१७४०	३५०५३	७.४१	१०.४४	२३३१८	२३३१८	२४४००	०.००	४.६४
नहर	७०८४१	७१८९३	७३७४७	१.४९	२.५८	३०९८६	३२२७९	३५३४७	४.१७	९.५०	५४३६४.५	५७३८५.५	५९०८०.५	५.५२	२.९५	६६३४०	६६३४०	६६७२९	०.००	०.५९
पोखरी	२३२	३५९	४१६	५४.७४	१५.८८	६४९	६७७	८३७	४.३१	२३.६३	३८०	४८२	६६६	२६.८४	३८.१७	९०२	९९५	१०७०	१०.३१	७.५४
बोरिङ	०	०	०	०.००	०.००	२८	३०	३४	७.१४	१३.३३	२१२३२.५	२६१७३.५	२५९५१.५	२३.२७	-०.८५	३५०	३५०	३५०	०.००	०.००
कुल सिँचित क्षेत्रफल	९५९८५	९७४२१	१००३६५	१.५०	३.०२	९६६१४	९८२४७	१०१७५०	१.६९	३.५७	१०५४४६	११५७८१	१२०७५१	९.७०	४.२९	९०९१०	९१००३	९२५४९	०.१०	१.७०
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४११७६९	४११२०८	४११२०८	-०.१४	०.००	३९६२४६	३९६२४६	३९६२४६	०.००	०.००	३९९५७४	३९९५७४	३९९५७४	०.००	०.००	३२४०७४	३२४०७४	३२४०७४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	२७८७१३	३०६०४३	३०६५८७	९.८१	०.१८	३१५१३९	३१५१६८	३१५१६८	०.०१	०.००	२८३६४०	२८२२०५	२८२२०५	-०.५१	०.००	२५४६९२	२५४४८४	२५५३०१	-०.०८	०.३२

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका जलश्रोत तथा सिँचाइ डिभिजन कार्यालय ।

तालिका ५ (समग्र)
कृषि कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
अन्न बाली	५४६३.७६	६२७२.७४	७०८१.८१	९६७३.४७	१४.८१	३६.६०
तरकारी बाली	३४६०.७४	४०२३.८८	४६७४.२७	५३७०.७४	१६.२७	१४.९०
चिया/कफी	२६६९.९३	२७८१.३३	३०१९.७०	३२६०.७२	४.१७	७.९८
सूर्ति	१०४.१८	१४१.०२	९०.४३	९७.९७	३५.३६	८.३४
सनपाट	९८१.५८	९६१.४८	१०८१.५०	१५३७.०१	-२.०५	४२.१२
अन्य नगदे बाली	२०६८.८५	२४४५.५६	३१६६.४७	३४३१.२९	१८.२१	८.३६
फलफूल तथा पुष्पखेती	६४५.३५	७९३.६३	९५१.५६	११५९.४०	२२.९८	२१.८४
शीत भण्डारण	९९१.५६	११८६.९३	११८८.९७	१२६१.९०	१९.७०	६.१३
मलखाद तथा किटनाषक	१८९७.४८	२२३२.४६	२७१४.८३	२८९३.९६	१७.६५	६.६०
पशुपालन/पशु बधशाला	१४८१५.६८	१७४५५.८१	२०३४०.१९	२४६४६.०२	१७.८२	२१.१७
पक्षीपालन	१७८९५.७३	१७८७३.५४	२१९३८.६९	२४७४६.६२	-०.१२	१२.८०
माहुरीपालन	१४३.९९	७७०.२३	३२०.७१	४३४.९९	४३४.९९	३५.६४
अन्य कृषि तथा कृषिजन्य सेवाहरू	३२३४१.९६	३४३७९.९६	४०१५६.८७	५१०३१.६७	६.३०	२७.०८
सिंचाई	७३.४५	७९.७५	४४.९६	१३५.१७	८.५८	२००.६२
बन र माछापालन	३९८३.०६	४४०९.०९	५७६५.८४	६६१८.७७	१०.७०	१४.७९
जम्मा	८७५३७.३०	९५८०७.४१	११२५३६.७८	१३६२९९.६९	९.४५	२१.१२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

तालिका ६ (समग्र)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

विवरण	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	गत अवधिको क्षमता उपयोग (%)	समीक्षा अवधिको क्षमता उपयोग (%)
वनस्पति घ्यू	मे.टन	५७१३	८०००	६७.७५	७१.४१
खाने तेल	मे.टन	३६००८	५५५९०	६०.५०	६४.७७
चामल	मे.टन	०	०	२५.१०	
गहुँको पिठो	मे.टन	२२९६२	४५१००	३७.५२	५०.९१
बिस्कट	मे.टन	६४५३	१०६४०	६२.१४	६०.६५
चिनी	मे.टन	०	०	२०.५५	
चाउचाउ	मे.टन	३२०४३	५००५०	८१.१६	६४.०२
पशुदाना	मे.टन	६३१६६	११३२००	५३.४२	५५.८०
प्रशोधित चिया	मे.टन	३५३९	५४५०	५८.२७	६४.९४
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१२६५३४	२०६४८५	९९.९३	६१.२८
मदिरा	हजार लिटर	४०४६	५२४०	३१.३५	७७.२१
बियर	हजार लिटर	५०९०७	५७२००	७९.६७	८९.००
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३१८४	८५००	५८.०७	३७.४६
सुती कपडा	हजार मिटर	०	०	५८.०७	
उनी गलैँचा	हजार वर्ग मिटर	०	०	५८.०७	
पश्मना	हजार थान	१०	११	९९.६४	९७.७१
गार्मेन्ट	हजार थान	२१३	६६३	७२.८५	३२.१०
कागज	मे.टन	७३११	१६७२५	२९.०४	४३.७१
साबुन	मे.टन	९४३०	२९१००	३७.९१	३२.४१
ईटा	दस लाख गोटा	३२	५७	४६.५६	५५.९०
सिमेन्ट	मे.टन	९३१२२८	१४९६५००	७४.६१	६२.२३
फलामको रड	मे.टन	२७१५९२	४०१५००	७३.१०	६७.६४
बिजुलीको तार	मे.टन	७५५६	१४७५०	४९.१०	५१.२३
औसत				५८.०२	६०.०२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ६ (क्षेत्रगत)
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	काठमाडौँ क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
वनस्पति घ्यू	मे.टन				४७५.९	६०००	७.९३				९५.४	२०००	४.७७
खाने तेल	मे.टन				१९५.२५	२३६००	०.८२				१२६.९६	२३०००	५.५२
चामल	मे.टन							०					
गहुँको पिठो	मे.टन												
विस्कट	मे.टन		७००	५१.४३	३४५.६	५४००	६.४०						
चिनी	मे.टन												
चाउचाउ	मे.टन	१६६३९.७४	२७५००	६०.५१	११५००	१४०००	८२.१४						
पशुदाना	मे.टन										५२६००	९३२००	५६.६५
प्रशोधित चिया	मे.टन				३५३९	५४५०	६४.९४						
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	४४५०१.८१७	५००००	८९.००				३०६६.०५	३२१५	९५.३७	८२०३२	१५६४८५	५२.४२
मदिरा	हजार लिटर				९८०	२०२५	४८.४०						
विद्युत	हजार लिटर										११६	१२५०	९.३१
चुरोट	दस लाख खिल्ली										३१८४	८५००	३७.४६
सती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेचा	हजार बग मिटर												
पश्मिना	हजार थान	१०.२६	१०.५	९७.७१									
गार्मेन्ट	हजार थान	२१२.६३	६६२.५	३२.१०	०								
क्रागज	मे.टन							४९९.५	१४०२.५	३५.६१			
साबुन	मे.टन				६८७८	२३६००	२८.९०				२२०२	४९५०	४४.४९
ईटा	दस लाख गोटा	१.२	१.५	८०.००	१७	३१	५३.८७	५	७.५	६६.६७			
सिमेट	मे.टन	९७३९	३००००	३२.४६	३६७९.५	६१२५०	६०.०७	२७३९९.९	२९०२५०	९.४४०	६१५४८	१३००००	४७.३४
फलामको रड	मे.टन				०.००	२०४४३	६८.१४	०	०		२१८८५७	३३१५००	६६.०२
विजुलीको तार	मे.टन				०.००	६४०५	१२५.००	५१.२४	०	०.००			
औसत				४९.२५				६२.१०			५८.५१		४६.२९

उद्योग	एकाइ	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
		समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क)/(ख)*१००
		आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)		आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
वनस्पति घ्यू	मे.टन												
खाने तेल	मे.टन	१७५.६	२०००	८.७८				१९.३६	६२५०	३०.९८	९.५	५४०	१.७५
चामल	मे.टन							०	०	०.००			
गहुँको पिठो	मे.टन				०			१०८६२.२७	१८६००	५८.४०	१२१००	२६५००	४५.६६
विस्कट	मे.टन	२६३.५	४५४०	५.८०									
चिनी	मे.टन												
चाउचाउ	मे.टन	३९०३.०३	८५५०	४५.६५									
पशुदाना	मे.टन				१०३६६	२००००	५१.८३						
प्रशोधित चिया	मे.टन												
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर												
मदिरा	हजार लिटर				०								
विद्युत	हजार लिटर				५०७९१	५५९५०	९०.७८						
चुरोट	दस लाख खिल्ली												
सती कपडा	हजार मिटर												
उनी गलेचा	हजार बग मिटर												
पश्मिना	हजार थान												
गार्मेन्ट	हजार थान												
क्रागज	मे.टन				२३१६	२७००	८५.७८						
साबुन	मे.टन										३५०	३५०	१००.००
ईटा	दस लाख गोटा	८.३	१.५	५५.३३							१	२	३५.५६
सिमेट	मे.टन	३१२२७.४५	१२६०००	२४.७८	३०४४९६	५४९०००	५५.४६	२१३४३०.५२	३१००००	६८.८५			
फलामको रड	मे.टन				३२२९२	४००००	८०.७३	०	०				
विजुलीको तार	मे.टन				११५१	२२२०	५१.९६						
औसत				५४.३२				६९.२९			३९.५६		४९.६९

तालिका ७ (समग्र)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	जम्मा				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
१	वनस्पति घ्यू तथा तेल	मेटन	३०३२९	४४८३८	४१७२१	४७.८४	-६.९५
	वनस्पति घ्यू	मेटन	२६२१	५४२०	५७३३	१०६.७९	५.४१
	तोरीको तेल	मेटन	४३३०	७६५४	८६५२	७६.७४	१३.०५
	भटमासको तेल	मेटन	२३३७८	३१७६४	२७३५६	३५.८७	-१३.८८
२	दुग्ध पदार्थ	प्रशोधित दूध	२७७८०	२४१२८	२१७६४	-१३.१५	-९.८०
	अन्न तथा पशु दाना	मै. टन	९३८५३	८०१४४	७५५८८	-१४.६१	-५.६९
	जामल	मै. टन	९०४	६२८	३५२	-३०.५६	-४३.९६
	गहूको पिठो	मै. टन	२६८७	१६९०७	१२१००	-३७.०८	-२८.४३
३	अन्य खाद्य पदार्थ	मै.टन	४७३३२	४६५४१	४४९४८	-१.६७	-३.४२
	विस्क्रेट	मै.टन	६३००	६७३६	६४१३	६.९२	-४.८०
	पाउरोटी	मै.टन	०	०	०		
	चिनी	मै.टन	१८०१	१६८५	०	-६.४४	-१००.००
४	चकलेट	मै.टन	२९३८	२९४०	२९५३	०.०७	०.४४
	चाउचाउ	मै.टन	३३१२८	३१७५३	३२०४३	-४.२७	१.०४
	प्रशोधित चिया	मै.टन	३१६५	३४६७	३५३९	९.५४	२.०८
	पेय पदार्थ	हजार लिटर	१४४२५३	१६२५६७	१८१०५६	१२.७०	११.३७
५	मादिरा	हजार लिटर	२१४३	१५७	३६१५	-२६.७०	१३०.१५
	बियर	हजार लिटर	३४५४५	४२४७३	५०९०७	२२.९५	१९.८६
	हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	१०७५६५	११८५२३	१२६५३४	१०.१९	६.७६
	सूतीजन्य वस्तु						
६	चुरोट	वस लाख खिल्ली	३८५२	३६३०	३१८४	-५.७७	-१२.२८
	लता कपडा						
	धार्मी	मै.टन	१०७६४	९२८२	१३७८८	-१३.७७	४८.५५
	सिन्थेटिक कपडा	हजार मिटर	१०६६६	१०४०५	८८१७	-२.४५	-१५.२७
७	सुति कपडा	हजार मिटर					
	पश्मिना	हजार थान	२७	८२	१०	२०६.७२	-८७.५२
	अन्य कपडा						
	उनी गलेचा	हजार वर्ग मिटर					
८	जुटका सामान	मै.टन	१८१४५	१८४७३	२०९२२	१.८१	१३.२६
	तयारी कपडा	हजार थान	४०२	४३७	२१३	८.८४	-५१.३५
	गार्मेण्ट	हजार थान	४०२	४३७	२१३	८.८४	-५१.३५
	सर्ट टिसर्ट	हजार थान					
९	ज्याकेट, स्वीटर	हजार थान					
	अन्य	हजार थान					
	छाला र छालाको सामान						
	प्रशोधित छाला	हजार वर्ग फुट	४६८	१४५	४२८	-६९.०८	१९६.०५
१०	काठ तथा काठको सामान						
	चिचिको काठ	हजार क्व. फिट	८	११	१४	३१.३५	२६.११
	काठका उत्पादन						
	प्लाईवुड	हजार गोटा					
११	कागज तथा कागजका उत्पादन						
	कागज (अख्तवागी कागजवाहेक)	मै.टन	६४६९	४८५७	७३११	-२४.९२	५०.५३
	काटुन बक्स	मै.टन					
	प्रशोधित पेट्रोलियम पदार्थ						
१२	ल्युब्रिगन्ट	हजार लिटर					
	बाधारभूत रसायन						
	ग्रीजन	मै.टन	१०७१	४३८	४	-५९.०९	-९९.१६
	अन्य रासायनिक पदार्थ						
१३	रंग (Paints)	मै.टन	४०३२	६२१७	४६८६	५४.१९	-२४.६३
	Tablet	हजार थान	२५३५५१	३१२५५३	२५५४४५	२३.२७	-१८.२७
	Capsule	हजार थान	६९८४१	५७७०३	६१६४०	-१७.३८	६.८२
	Ointment	हजार टयुब	३९५४	३९४८	४३९०	-०.१५	११.१९
	Dry Syrup	हजार बोतल	४७१	३४१	३०५	-२७.६०	-१०.५६
	Liquid	हजार बोतल	१११५४	७५७६	८५६३	-३२.०८	१३.०२
	साबुन	मै. टन	९५६५	१०६१५	९४३६	१०.९८	-११.११
	प्लास्टिकजन्य उत्पादन						
१४	प्लास्टिकका सामान	मै.टन	४९७२	४५६४	४६३४	-८.२०	१.५४
	गैरधातु खनिजन्य उत्पादन						
	इटा	वस लाख गोटा	९	२८	२८	२१३.४४	-१.३४
	सिमण्ट	मै.टन	८४५०२४	१०२३८६६	९३१२२८	२१.१६	-९.०५
१५	कंक्रीट	मै.टन					
	इयम पाइप	मै.टन					
	फेब्रिकेटेड धातुका सामान						
	फिलामको छड तथा पीत	मै. टन	२२७६६४	२६०६१२	२७५१९२	१४.४७	४.२१
१६	जि.आई तार	मै. टन	१८९९५	१९६२६	१४४१५	३.३२	-२६.५५
	जि.आई पाइप	हजार गोटा					
	धातुका उपकरण						
	घरेलु धातुका सामान	मै. टन	३५११२	३००७५	३७३४३	-१४.३५	२४.१७
१७	आल्मुनियम उत्पादन	हजार थान	२७२	१	२	-९९.४५	५९.०६
	अन्य फेब्रिकेटेड धातुका सामान						
	सरचनागत धातुका सामान	मै.टन					
	बिजुलीका उपकरण						
१८	बिजुलीका तार र केबुल	मै. टन	६९६३	७८८५	७५५६	१०.३६	-१.६७
	फर्निचर उत्पादन						
	फर्निचर	हजार गोटा					
	रबरजन्य उत्पादन						
१९	टायर तथा द्यूब	सेट	०	०	०		
	जुता	हजार जोर	४६९५	२७७४	२७७४	-४०.९२	०.००
	छालाको जुता	हजार जोर					
	कपडाको जुता	हजार जोर	४६९५	२७७४	२७७४	-४०.९२	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

नोट: बाँके जिल्लामा रहेको विनोद मेटल उद्योगको उत्पादन २०७४ श्रावण देखि बन्द भएको कारणले आल्मुनियम उत्पादनमा असामान्य कमी आएको । यसैगरी नमुनामा परेका चिनी मिलहरू माघदेखि मात्र सञ्चालनमा आएकोले चिनीको उत्पादन नभएको ।

तालिका ७ (क्षेत्रगत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम ^१	एकाइ	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
			दुई वर्ष अघि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
१	बनस्पति घुँसु तथा तेल	से.टन	१०४०	१४२५	१७४६	४४.२४	१४.१४					१४२५	१९०४	१९३६	२२.४३	१.६३	१००.१४	११६.६३	९४.७६	१६.४४	-२०.१०	
	बनस्पति घुँसु तेलीका तेल भटमासको तेल	से.टन																				
२	पुस्य पदार्थ	हजार लिटर	२३४५	२२६५	१९४६	-३.६२	-१३.५४															
	ब्रान तथा पुस्य बाला चावल गहुँको पिठो ससुदाना	से.टन																				
३	ब्रान तथा पुस्य बाला	से.टन																				
	चावल गहुँको पिठो ससुदाना	से.टन																				
४	ब्रान तथा पुस्य बाला	से.टन	१११.६९	१११.६९	९.४९१	-६.६०	-१४.१६															
	बिन्कुट पाउडरी चिकनी बकलेट बाउनाउ प्रशोधित चिया	से.टन																				
५	पेश पदार्थ	हजार लिटर																				
	गोबर फिसर हजका पेश पदार्थ	हजार लिटर																				
६	पुरीचय वस्तु	क्युमेट																				
	बसा कपडा उंगो सिन्थेटिक कपडा सूनि कपडा पछिमना	से.टन																				
७	बस्य कपडा	से.टन																				
	उनी सचिका जूटका सामान	हजार वर्ग मिटर																				
८	तयारी कपडा	हजार पान																				
	गामोछ मट्ट टिसर्ट ज्याकेट, स्वीटर अन्य	हजार पान																				
९	कान्ना र कासाको सामान	हजार वर्ग फुट																				
	कान्नाको सामान फिरको सामान	हजार वर्ग फुट																				
१०	काठ तथा काठको सामान	हजार वर्ग फुट																				
	फिरको सामान काठको सामान	हजार वर्ग फुट																				
११	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
१२	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
१३	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
१४	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
१५	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
१६	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
१७	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
१८	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
१९	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
२०	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
२१	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
२२	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
२३	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
२४	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				
२५	काठको उत्पादन	हजार मोटा																				
	काठको सामान काठको सामान	हजार मोटा																				

श्रोत : क्षेत्रगत क्षेत्रगत उद्योगहरू ।

तालिका ८ (समग्र)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दश लाखमा)

विवरण	जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
खानी सम्बन्धी	६४९२.२८	७८७८.९७	७९११.७५	११३८१.९१	२१.३६	४३.८६
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	२९५५६८.१७	३३२१९५.३६	३७८२१२.८०	४५८७६१.९१	१२.३९	२१.३०
निर्माण	१९९१८८.६९	२१६७६७.९८	२३६१८१.८७	२६१२३३.५९	८.८३	१०.६१
विद्युत, ग्यास तथा पानी	६२२०७.४१	७०९५७.३९	८६४२३.३२	१००३७६.०८	१४.०७	१६.१४
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा ईलेक्ट्रोनिक	२५१७४.०८	३५५६७.६४	३२५७५.८३	३८५६९.९५	४१.२९	१८.४०
पर्यटन उद्योग/सेवा	६२६९२.८३	७१२६१.९८	८४०७६.०९	९६५१७.०९	१३.६७	१४.८०
कुल	६५१३२३.४७	७३४६२९.३४	८२५३८१.६६	९६६८४०.५३	१२.७९	१७.१४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

**तालिका ८ (क्षेत्रगत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति***

(रु. दश लाखमा)

विवरण	काठमाडौं क्षेत्र								विराटनगर क्षेत्र								जनकपुर क्षेत्र								वीरगञ्ज क्षेत्र							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन									
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६								
सम्पत्ती	१९३८.९३	३१३०.२७	२८२२.४१	३३४६.८३	६१.५१	१८.५४	३२९६.५५	३३९९.५५	३४१३.७८	५२०.५१	५.६९	-८.५५	१२९.७७	१४४.३९	१२६.६९	३२०.३५	११.२७	१५२.८५	३१५.३०	३२२.१९	५९३.७०	६१६२.८५	२.१८	९३८.०३								
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपार्थ एवम् गैर खाद्यबस्तु)	१६२५.६७	१७९९.८५	२०३२.८७	२४६५.००	१०.७१	२९.२६	४०७८.०३	४७६९.७४	५१०५.६२	६७६.५०	१५.६५	३२.३३	५९६३.३१	६३९६.०५	६८१४.७०	६२४५.३२	५.९२	२०.९९	३७८२.८१	४३८२.५८	५४५०.२१	६३९१२.७७	१५.८३	१७.२७								
निर्माण	१०९६.३१	११६८.४२	१२८४.५४	१४००.९०	६.५८	९.०८	२२८७.५३	२४९८.३६	२७२६.५१	२९९.५३	९.८१	१२.९६	४२१४.९६	४७३७.३५	५६८२.१९	६७७७.६३	१२.३९	१९.२८	१४६४३.९०	१६९३१.९५	१७४३२.३४	२०६८१.६६	१०.५८	१८.६४								
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	५९६२२.५६	६८२२३.५०	६३५७६.४४	९६०७३.३९	१४.५३	१४.९६	९७३.७३	१००५.९३	९३२.४१	१३५७.६५	३.२०	३८.५९	४६.१८	३२.५१	४९.४५	६०.९१	-२९.९९	२३.१७	६३५.५०	५६५.६५	९२४.६५	-७.९३	६३.७६									
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१३३०.५३	१८६५.३५	१६७२२.००	२०११४.५४	४०.२२	२०.२९	३०२५.१९	३९६६.५२	४६३०.८७	५२०६.९१	३१.१६	१२.४४	५०२.८३	५६५.३१	६६६.९०	८५२.२६	२७.७९	२७.७९	२७६२.३९	३५९३.८६	४४००.०५	१०३.३५	२२.४३									
पर्यटन उद्योग/सेवा	३८७५.४५	४३५७३.१५	५३९५.६८	५७९७.२८	१२.४५	१२.७९	२७५.७९	३३३०.७६	४१४७.८९	५३०८.९१	२०.७३	२८.३९	७५.५१	६३२.८४	८३७.०८	८६७.०३	-११.६८	३.५८	३६९१.१८	४०६६.६८	५५५२.६१	६६७८.३०	१०.१५	२०.२७								
कुल	३८५८१२.६४	४३०५१३.४५	४६९२०३.५१	५६४०७८.०५	११.५६	१६.०२	७९६३५.११	८३८५७.१५	९१४७९.०७	१०९८१२.६९	१३.८७	२०.१३	११५७३.५६	१२४२८.४५	१४१७७.०१	१७९२३.५०	७.३९	२०.७८	५९८७५.०९	७०६०८.९६	८२२३८.३८	१०२७६०.२९	१७.९३	२४.९५								

विवरण	पोखरा क्षेत्र								सिद्धार्थनगर क्षेत्र								नेपालगञ्ज क्षेत्र								धनगढी क्षेत्र							
	गत अवधि		समीक्षा अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन									
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६								
सम्पत्ती	१४३२.२२	११७.७४	११७.९८	११८.६९	-१७.८०	०.६१	६०७.५५	४९१.५८	६२९.५८	६६८.४५	-१९.१०	६.१७	९५.४१	१९३.२१	१६४.७७	१६९.५०	१०२.४०	२.८७	४६.३५	८०.१६	४१.८४	७४.७३	७२.९५	७८.६०								
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपार्थ एवम् गैर खाद्यबस्तु)	७६५.२३	७५.७६	८०४३.७२	८६८३.५५	-०.९९	७.९५	२५१२२.३२	३०६११.५७	३५३८९.२५	४१८२६.६९	२१.८५	१८.१९	८१२९.८४	८९८४.३६	१०६४६.९४	१३०५३.२९	१०.५१	२२.६०	७५२.६३	७७३५.८६	८४७६.२९	८९७१.८८	२.७८	५.८५								
निर्माण	२४५०६.३०	२६९१८.८५	२७४८६.५९	२९५२४.४९	९.८४	७.४१	११११८.५९	१३३६८.००	१४२२९.१८	१६५२३.८२	१२.१६	१३.१६	७३३२.६५	८८८१.४४	१०१३६.३५	११४४१.८१	२१.१२	१२.८८	४०४९.४१	४८४०.२१	५५३४.२०	६२७१.८५	१९.२३	१३.३३								
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	४६१.७९	४४४.०४	४२९.१६	६२८.४२	-१.६८	४६.४३	२०१.४९	२८८.२१	३६७.३४	६९६.६४	४३.०४	८९.६४	२१५.६९	३१३.४०	४३०.६१	५६३.७१	४५.९८	३०.९१	५१.४७	५५.७०	४२.०६	८०.७२	६.२३	९१.९३								
आयुक्त उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	११७७.३७	१३२४.७९	१५३३.२२	१७५०.०४	१२.५२	१४.१४	२८७६.६९	३३७४.०४	३२४२.९०	३८२३.६२	१७.२९	१७.९१	१०५६.८६	१५०१.५८	१४५७.४८	१६४१.०५	४२.०८	१३.२८	४६८.९३	५६१.७९	७२४.४१	७७१.४८	१९.८०	६.५१								
पर्यटन उद्योग/सेवा	९९०२.०३	११३८८.५७	१२४९१.२४	१४१९६.८७	१५.०१	१३.६५	३३७१.०२	४८०४.६४	६७७५.५०	२४.०६	४१.०२	२३८८.२०	२८२३.०२	३४६५.९३	३२३४.१६	१८.२१	-६.३९	१११६.३७	१२६५.७९	१३२४.००	१४८५.०२	१३.३५	६.५३									
कुल	४३८४१३.०४	५७७८०.२४	५०१०१.९१	५४९०२.०७	८.९८	९.५८	४४०९७.७४	५२३१५.५९	५८६६२.९०	७०३७५.७३	१८.६४	१९.८६	१९२१७.६५	२२६९७.०१	२६३०२.०७	३०१३१.५२	१८.१०	१४.४९	१३३६८.४४	१४५३८.५०	१६२१६.८१	१७६५५.६८	९.५७	८.७७								

स्रोत : अन्वेषण क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क विना गरेकोले पहिलो प्रदर्शित तथ्याङ्कमा करक पर्न गएको ।

तालिका ९ (समग्र)
पर्यटन स्थिति

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२४३०	२६७५	२९२९	१०.०८	९.५०
हाटेल शैयाको संख्या	७४०१७	७८९१५	८५२४०	६.६२	८.०१
पर्यटक आगमन संख्या	४१६०३८	४९५५५२	६६२३१४	१९.११	३३.६५
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत: अध्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड ।

नोट: पर्यटन आगमन संख्या संशोधन सहित एकमुष्ट प्राप्त भएको ।

तालिका ९ (क्षेत्रगत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाडौं क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७१७	७३२	८८४	२.०९	२०.७७	१४३	१५९	२०७	११.१९	३०.१९	४६	४६	६०	०.००	३०.४३	५६३	५८३	४१२	३.५५	-२९.३३
हाटेल शैयाको संख्या	२६७७२	२६७०१	३३८८९	-०.२७	२६.९२	२४९९	२९०१	३८५२	१६.०९	३२.७८	१३८०	१३८०	१८१०	०.००	३१.१६	१४८५६	१५९९५	११२५०	७.६७	-२९.६७
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७२९	८०२	८८२	१०.०१	९.९८	४५	५३	५४	१७.७८	१.८९	१५२	२६५	३८८	७४.३४	४६.४२	३५	३५	४२	०.००	२०.००
हाटेल शैयाको संख्या	२२२६६	२३४६५	२३८६७	५.३८	१.७१	१६६४	१९३१	१९८१	१६.०५	२.५९	३५९६	५५८१	७५४४	५५.२०	३५.१७	९८४	९६१	१०४७	-२.३४	८.९५
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

स्रोत: अद्ययन क्षेत्रका होटेल व्यवसायी संघ, नेपाल पर्यटन बोर्ड।

**तालिका १० (समग्र)
घरजग्गा कारोबार**

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४२४१९२	३३२३७६	३३५९२३	-२१.६४	१.०७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२३८८०	३०९४५	३१७८२	२९.५९	२.७०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१०२२३.९०	८००३.८३	८२९०.६२	-२१.७१	३.५८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरु तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरु ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलन मात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका १० (क्षेत्रगत)

घरजग्गा कारोबार

विवरण	काठमाडौं क्षेत्र					धिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगञ्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	८७९३७	६२२२२	४९३२३	-२९.२४	-२०.७३	७६२४६	७७७७७	८३६११	९.२२	८.३४	४४२५१	४००३८	४३४७५	-९.५२	३३.८१	८१४३७	३४५६८	२८९३६	-५७.५५	-१६.२९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	६३१९	१२९५८	१२५९९	१०५.०६	-२.७७	३३३९	२९३१	२८२८	-१२.२२	-३.५१	३३४	११९०	११७०	२५६.२९	-१.६८	३२१९	२४३४	२२६६	-२४.३९	-६.९०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	५१०६.१७८५	४१३४.६७	३९६४.२१८	-१९.०३	-४.१२	९०९.६२	९४७.९	१०२०.८५	४.२१	७.७०	३२८	३२१	४२१	-१.९९	३०.९५	१२३३	७८७	७६.७	-३६.१६	-२.५२

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगञ्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२६६१७	२२१४९	२१९२३	-१६.७९	-१.०२	५४२८९	५४०३८	५४१३८	-०.४६	-१६.४७	३९०४७	३३१८१	३८४९९	-१५.०२	१६.०३	१४३६८	९००३	१४९१८	-३७.३४	६५.७०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३१९४	३६२४	३७५३	१३.४६	३.५६	४९६४	५८४१	६३९५	१७.६७	९.४८	१३२६	१२६५	१८२८	-४.६०	४४.५१	११८५	७०२	९४३	-४०.७६	३४.३३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	८१६.४९५	४३०.४५	५५६.०९	-४७.२८	२९.१९	१०६८.६४१	६९९.१७	६३४.९९८	-३४.५७	-९.१८	५१९.७५	४५१.९०	६१७.२९	-१३.०६	३६.६०	२४२.४२	२३१.३१९	३०९.११८४८	-४.५८	३३.६३

स्रोत : अद्ययन क्षेत्रका जिल्ला मालपोत कार्यालयहरू तथा महानगरपालिका/उपमहानगरपालिका/नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (क्षेत्रगत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाडौं क्षेत्र	विराटनगर क्षेत्र	जनकपुर क्षेत्र	वीरगञ्ज क्षेत्र	पोखरा क्षेत्र	सिद्धार्थनगर क्षेत्र	नेपालगञ्ज क्षेत्र	धनगढी क्षेत्र	जम्मा
वाणिज्य बैंक	८९१	४४९	२५४	३२१	३२५	३३५	२२३	२०९	३००७
विकास बैंक	२१७	१४४	४८	१०१	२२७	२१४	११३	६०	११२४
वित्त कम्पनी	६१	४५	७	२१	२२	२६	१२	३	१९७
लघुवित्त वित्तीय संस्था	२८७	४२०	३२०	३४०	३१३	४६८	३०७	२४६	२७०१
जम्मा	१४५६	१०५८	६२९	७८३	८८७	१०४३	६५५	५१८	७०२९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (क्षेत्रगत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

क्षेत्र	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
काठमाडौं	१५९०१४१.८०	१६९९४४३.०१	१८८३३०५.९९	२०३२६२७.८४	६.८७	७.९३	१०३४२१२.९६	१०८६१४०.८६	११७२४८४.९६	१३४७६३०.३७	५.०२	१४.९४
विराटनगर	१३८६५१.२४	१४५८२६.९०	१५५४४२.०१	१५९६७१.२७	५.१८	२.७२	२०१३१३.९०	२२४११२.८३	२३३६१०.४०	२६३१६७.२०	११.३३	१२.६५
जनकपुर	६११६२.४३	६५१५१.२५	७६६५२.३९	८०८५१.१५	६.५२	५.४८	५९३११.०८	६६२१८.७१	७३००६.४०	८६२५५.२५	११.६५	१८.१५
वीरगञ्ज	११९४९२.९०	१२६७९२.७७	१४५८४९.८४	१४६६९०.१९	६.११	०.५८	१८३१४२.५९	२०२४७२.५१	२२८१५६.५७	४३१४९३.७२	१०.५५	८९.१२
पोखरा	१५८१६१.४३	१६५१४५.२९	२०२४६६.११	२०७५३३.५८	४.४२	२.५०	१५३४६६.६५	१५९५२२.७०	१७१७०८.९२	१८६४०७.९७	३.९५	८.५६
सिद्धार्थनगर	१४१३२३.९८	१४८४९९.०७	१७३६५३.१२	१८६०६५.७६	५.०८	७.१५	१५१७६६.१२	१६९५३२.९९	१८५१२२.७९	२०३५३२.०९	११.७१	९.९४
नेपालगञ्ज	६१६५७.७३	७२०७१.१३	९०३२४.७१	९४०४०.६८	१६.८९	४.११	७५२४३.०२	८६८६७.२८	९९५८७.८१	११४३५०.६९	१५.४५	१४.८२
धनगढी	४०८१६.१५	५१३६८.८६	५३७५१.५०	५६३२२.८३	२५.८५	४.७८	५३०६०.५२	५५४५६.१२	६२३२९.६७	६९९३३.२२	४.५१	१२.२०
जम्मा	२३११४०७.६६	२४७४२९८.२९	२७८१४४५.६७	२९६३८०३.३०	७.०५	६.५६	१९११५१६.८४	२०५०३२४.००	२२२६००७.५१	२७०२७७०.५२	७.२६	२१.४२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (क्षेत्रगत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

क्षेत्र	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य	जम्मा
काठमाण्डौ	१६१	१४६	८३६	१४४३	२०७	२७९३
विराटनगर	६६	४	०	१	२	७३
जनकपुर	१४	१	०	०	०	१५
वीरगञ्ज	२१	२	२	०	०	२५
पोखरा	४८	३१	३७	२९	७	१५२
सिद्धार्थनगर	५४	६	१	०	१	६२
नेपालगञ्ज	९	३	०	२	१	१५
धनगढी	३	०	१	०	०	४
जम्मा	३७६	१९३	८७७	१४७५	२१८	३१३९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग तथा नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १५
फण्ड ट्रान्सफर (क्षेत्रगत)

(रु. करोडमा)

क्षेत्र	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
काठमाडौं	१८०	१९०	८२६.९५	६५५.३४५	-२०.७५
विराटनगर	३९५	४६०	१३४३	१०७०	-२०.३३
जनकपुर	१७०	१८०	६७०	५४२	-१९.१०
वीरगञ्ज	१८५	२००	४२२.०८	४७०.५७५	११.४९
पोखरा	२००	२४०	८५८	७४०	-१३.७५
सिद्धार्थनगर	१५५	२१०	७७५	५८०	-२५.१६
नेपालगञ्ज	२०५	२०५	३६३.५८	२९३.७	-१९.२२
धनगढी	१७५	१७५	३३२	१८७.५	-४३.५२
जम्मा	१६६५	१८६०	५५९१	४५३९	-१८.८१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक मुद्रा व्यवस्थापन विभाग र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १६ (समग्र)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
USD	४७४२.५३	८६६०.६०	९७५५.२९	८२.६२	९२.६४
Euro	५३०.७२	९८६.३२	५४०.७०	८५.८५	-४५.९८
अन्य	५७२६.४५	५२९९.४४	६९०९.०८	-८.९९	९७.०७
जम्मा	१०९९९.६९	१४८५६.३६	१६३९६.९९	३५.०८	१०.३६

श्रोत : बाणिज्य बैंक तथा विकास बैंकहरु ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाडौँ क्षेत्र					विराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
USD	४७४२.५३	८६६०.६०	९७५.२१	८२.६२	१२.६४	०.५७	०.९६	३.७२	६८.४२	२८८.५४	१.३८	१.२२	३.५८	-११.५९	१९३.४४	०.१५	०.२५	०.३४	६६.६७	३६.००
Euro	५३०.७२	९८६.३२	५४०.७०	८५.८५	-४५.१८	०.३४	१.११	१.४२	२२६.४७	२७.९३	०.०९	०.१०	०.०५	०.००	-५३.४०	०.१०	०.०७	०.५९	-३०.००	७४२.८६
अन्य	५७२६.४५	५२११.४४	६१०१.०८	-८.९९	१७.०७	५.६७	९.३६	१०.८९	६५.०८	१६.३५	९.३४	१२.४४	१६.३०	३३.१९	३१.०३	१.७०	२.२२	१.८०	३०.५९	-१८.९२
जम्मा	१०९९९.६९	१४८५८.३६	१६३९६.९९	३५.०८	१०.३६	६.५८	११.४३	१६.०४	७३.७१	४०.३३	१०.८१	१३.७६	१९.९३	२७.३२	४४.७९	१.९५	२.५४	२.७३	३०.२६	७.४८

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
USD	५.०६	२७.३४	४९.७१	४४०.३२	८१.८२	६.७४	८.८६	१२.०८	३१.४५	३६.३४	०.२७	०.३९	१.३१	४४.४४	२३५.९०	३.४४	१.०७	२.३८	-६८.९०	१२२.४३
Euro	९.४२	३०.०८	३३.३५	२१९.३२	१०.८७	१.६४	२.३९	४.०८	४५.७३	७०.७१	०.२१	०.४०	०.२४	९०.४८	-४०.००	०.८२	०.३७	०.२१	-५४.८८	-४३.२४
अन्य	२३.६२	४२.०३	४४.६४	७७.९४	६.२१	१३.४६	१८.५२	१८.३४	३७.५९	-०.९७	२.१८	१.१६	१.११	-४६.७९	-४.३१	१.११	०.३८	०.३६	-६५.७७	-४.२१
जम्मा	३८.१०	९९.४५	१२७.७०	१६१.०२	२८.४१	२१.८४	२९.७७	३४.५०	३६.३१	१५.८९	२.६६	१.९५	२.६६	-२६.६९	३६.४१	५.३७	१.८२	२.९५	-६६.११	६२.३१

स्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालय, आणिक्य बैंक र विकास बैंकहरू।

तालिका १७ (समग्र)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जम्मा				
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
भा.रु. खरिद	१९३४४.८८	२२९६५.३०	२७४५७.२२	१८.७२	१९.५६
भा.रु. बिक्री	२८१.२४	२३८.०९	२०२.८७	-१५.३४	-१४.७९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६.१६	५०.००	८०.३०	२०९.४१	६०.५९
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	२२.२४	१६.८०	१५.३८	-२४.४६	-८.४५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग, बैंकिङ्ग कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरु ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाडौँ क्षेत्र					बिराटनगर क्षेत्र					जनकपुर क्षेत्र					वीरगन्ज क्षेत्र					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			
भा.रु. खरिद	१९३४४.७८	२२९६५.१९	२७४५७	१८.७२	१९.५६	०.००	०.००	०.००													
भा.रु. बिक्री	१५६.२७	१६१.५२९८४	७५	३.३७	-५३.५७	२९.८६	११.३८	१७.५२	-४७.९४	५३.९५	१६.४७	१२.८	१९.४५	-२२.२८	५१.९५	२१.९३	१०.६७	२६.६७	-५१.३४	१४९.९३	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त																					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित						२२.२४	१६.८०	१५.३८	-२४.४६	-८.४५											

विवरण	पोखरा क्षेत्र					सिद्धार्थनगर क्षेत्र					नेपालगन्ज क्षेत्र					धनगढी क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.००	०.००	०.१६								०.०९	०.०६	०.०६	-३३.३३	०.००	०.०१	०.०५	०.००	३२.५७	-१००.००
भा.रु. बिक्री	७.३५	१०.४६	११.१५	४२.३१	६.६०	२६.१८	११.२८	२८.९०	-५६.९१	१५६.२२	८.६३	७.०२	१३.८८	-१८.६६	९७.७२	२२.५५	१२.९५	१०.३०	-४२.५७	-२०.४८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त						०.००	२०.००	८०.००		३००.००	०.१६	३०.००	०.००	१८६५०.००	-१००.००	१६.००	०.००	०.३०	-१००.००	
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित																				

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैकिङ कार्यालय र नेपाल राष्ट्र बैंकका उपत्यका बाहिरका कार्यालयहरू ।

तालिका १८ (समग्र)
यातायात सेवा

विवरण	जम्मा		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	३३२७५७२	३७५५३९६	१२.८६
मोटरसाईकल	२६०२८९२	२९१३५७३	११.९४
अन्य	७२४६८०	८४१८२३	१६.१६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

तालिका १८ (क्षेत्रगत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाडौं क्षेत्र			विराटनगर क्षेत्र			जनकपुर क्षेत्र			वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	११९४२१७	१३१३१५०	९.९६	५३५७१९	६००२७२	१२.०५	१९६३५८	२३५३९९	१९.८८	५५८७७५	६५३१५७	१६.८९
मोटरसाईकल	९३४०२२	१०१८६४०	९.०६	४७१०४९	५१७८६४	९.९४	१७२४०९	२०४५३९	१८.६४	३७९००९	४५१८६९	१९.२२
अन्य	२६०१९५	२९४५१०	१३.१९	६४६७०	८२४०८	२७.४३	२३९४९	३०८६०	२८.८६	१७९७६६	२०१२८८	११.९७

विवरण	पोखरा क्षेत्र			सिद्धार्थनगर क्षेत्र			नेपालगञ्ज क्षेत्र			धनगढी क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१८४३९६	२०७३९९	१२.५	४१४५४४	४५२४२२	९.१४	१५४२१२	१७८०४५	१५.४५	८९३५१	११५५५२	२९.३२
मोटरसाईकल	१३८७७८	१५१५४१	९.२	३४५९८८	३७८०३३	९.२६	९०७०१	१०४७६३	१५.५०	७०९३६	८६३२४	२१.६९
अन्य	४५६१८	५५८५८	२२.४	६८५५६	७४३८९	८.५१	६३५११	७३२८२	१५.३८	१८४१५	२९२२८	५८.७२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरू।

तालिका २१ (समग्र)
सञ्चार सुविधामा भएको प्रगति

कम्पनीहरू	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
वितरित टेलिफोन संख्या			
नेपाल टेलिकम*	१८७४४३९४	२१२९४७८९	१३.६१
एन-सेल**	१६४३३३६७	१६३७६९०८	-०.३४
अन्य कम्पनीहरू***	२६१०१२२	१९६५४०८	-२४.७०
कुल जम्मा	३७७८७८८३	३९६३७१०५	४.८९
कुल टेलिफोन पहुँच प्रतिशत	१२९.८५	१३६.२	
कुल वितरित ईन्टरनेट सेवा	१६९०६८६९	१६६१२२११	-१.७४
कुल ईन्टरनेट पहुँच प्रतिशत	५८.१०	५७.१०	-१.७२

* नेपाल टेलिकमबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सहित सम्पूर्ण टेलिफोन सेवा

**एन-सेलबाट वितरित जि.एस.एम मोबाईल सेवा

*** युटिएल सहित अन्य सबै कम्पनीहरूबाट वितरित सेवा

श्रोत : नेपाल दूरसञ्चार प्राधिकरण ।

काठमाडौं क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(रुपैया)

बालीको नाम	काठमाडौं					सुनसरी					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					बौलबा							
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन			
कुली	६४९७२.४	६४९७२.४	६४९७२.४	०.००	०.००	३७२१	३७२१	३७२१	०.००	०.००	२१५६	२१५६	२२२१	०.००	३.३६	२७६३	३३६६	४३०६	२२.६२	२७.१५	२१७२	२२७२	२२७२	२२७२	२३४०	४.६०	३.४३	
महर																												
सोखरी	१९३	१९३	१९३	०.००	०.००											१०४	२४९	२६९	१३९.४२	१६.०६	३३४	४०९	४१५	१५.४४	१.४७			
सौरिङ																												
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६६१६५.४	६६१६५.४	६६१६५.४	०.००	०.००	३७२१	३७२१	३७२१	०.००	०.००	२१५६	२१५६	२२२१	०.००	३.३६	२८६७	३६३७	४५९७	२९.६६	२९.४०	२५९६	२६६१	२७६५	२७६५	२३४०	६.१४	३.९३	
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	२४६०५	२४६०५	२४६०५	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	१११०६	१११०६	१११०६	०.००	०.००	७३७०	७३७०	७३७०	०.००	०.००	५६६६३	५६६६३	५६६६३	५६६६३	५६६६३	०.००	०.००	
क्षेत्री माँगको क्षेत्रफल	२१२६३	२१२६३	२१२६३	०.००	०.००	६०७७	६०७७	६०७७	०.००	०.००	६०७७	६०७७	६०७७	०.००	०.००	४७३६२	४७३६२	४७३६२	०.००	०.००	२१०२७	२१०२७	२१०२७	२१०२७	२१०२७	०.१९	०.००	

बालीको नाम	काभ्रेपलान्चोक					बागेश्वर					सुनकोट					रसुवा					जम्मा						
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन		
कुली	६०९४	६१९४	६३३२	१.२४	१.६६	१६३२५	१६४०६	१६६७७	०.६७	१.०२	७७२४	७८२४	७८२४	१.२९	०.००	१४७५	१४७५	१५२०	०.००	३.०५	११०४४४.४	१११५१२.४	११२६३४.४	११२६३४.४	११२६३४.४	०.९७	१.२६
महर		१००	२३३												०	०	६०				०	१००	२९३			१९३.००	
सोखरी	९०	१२५	१३६	३६.६९	१०.४०		७६	१०१		३२.६९	१६०	१६५	१६५	१५.६३	०.००	२६	२६	४३	०.००	५३.५७	९२९	१२६५	१३६४	३६.१७	७.६३		
सौरिङ																					०	०	०	०	०	०	०
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६१६४	६४१९	६५०३	२.६७	३.३७	१६३२५	१६४०६	१६६७७	१.३४	१.१७	७८२४	७८०९	७८०९	१.४९	०.००	१५०३	१५०३	१६२३	०.००	७.१६	१११३७९.४	११२६७७.४	११४५९२.४	११४५९२.४	१.३५	१.४२	
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	६१४९	६१४९	६१४९	०.००	०.००	४६३३६	४६३३६	४६३३६	०.००	०.००	४४२४२	४४२४२	४४२४२	०.००	०.००	१२४५६	१२४५६	१२४५६	०.००	०.००	३४४६०६	३४४६०६	३४४६०६	३४४६०६	३४४६०६	०.००	०.००
क्षेत्री माँगको क्षेत्रफल	४९४४	४९४४	४९४४	०.००	-०.१०	३४१४०	३४१४०	३४१४०	०.००	०.००	४२२४२	४२२४२	४२२४२	०.००	०.००	९५३१	९५३१	९५३१	०.००	०.००	२४२३०३	२४२३०३	२४२३०३	२४२३०३	२४२३०३	०.०२	-०.०२

श्रोत : अन्नपन क्षेत्रका जनश्रोत तथा सिंचाई विकास इन्जिनियर कार्यालय ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पति घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	३६०	७००	५१.४३
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ ***	मे.टन	१६६३९.७४	२७५००	६०.५१
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	४४५०१.८	५००००	८९.००
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजार वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजार वर्ग मिटर	१०.२६	१०.५	९७.७१
गार्मेन्ट	हजार थान	२१२.६	६६२.५	३२.१०
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	१.२	१.५	८०.००
सिमेन्ट	मे.टन	९७३९.००	३००००	३२.४६
फलामको रड	मे.टन			
बिजुलीको तार	मे.टन			
औसत				६३.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुँदा ।

तालिका ७ (जिल्हागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.स.	उत्पादित वस्तुको नाम	एकक	संयुक्त					सिमेंट					चकुर					काँचगामाँच					बस्त्या											
			दुई वर्षे अघि आ.सं. २०७१/७२ (आंशिक-पूरा)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.सं. २०७१/७२ (आंशिक-पूरा)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.सं. २०७१/७२ (आंशिक-पूरा)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.सं. २०७१/७२ (आंशिक-पूरा)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्षे अघि आ.सं. २०७१/७२ (आंशिक-पूरा)	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन							
१	गन्तव्यी मसु टाया रोक	मे. टन																																
२	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	२२६०.८०	१८३६.००	१६५३.९०	-१६.९६	-१०.५९																											
३	मृदा पदार्थ पृष्ठ ढाया	मे. टन																																
४	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
५	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
६	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
७	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
८	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
९	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
१०	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
११	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
१२	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
१३	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
१४	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
१५	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
१६	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
१७	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
१८	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
१९	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
२०	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
२१	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
२२	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
२३	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
२४	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						
२५	मृदा पदार्थ	मे. टन																																
२६	मृदा पदार्थ	हजार लिटर	३२२२.५	४२४४.६	३९९९.०	२३.७०	-४.४६	१९७०.९१	१९७०.९१	४२४४.६	०.०१	८.९९																						

नोट : अनुमान लेखक उपरोक्त ।
स्रोत : अनुमान लेखकको बिना रिपोर्टका तथ्याङ्कको आधारमा त्रुटिहरू सम्भव छन् ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	काठमाडौं					सुनसरी					मकलपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोसचा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			
पर्वटक स्तरीय होटेल तथा सञ्जको संख्या	४८४	६०८	६३९	३.९३	४.९०																					
होटेल शैयाको संख्या	२३३३४	२३५८३	२५१४५	१.०७	६.६२										३००	०	०	-१००.००			१४	१४	१२०	०.००	७००.००	
पर्वटक आगमन संख्या																										
भारत																										
तिब्बो मुलुक																										

विवरण	काभ्रेपलान्चोक					धादिङ					धुवाकोट					रसुवा					जम्जा					
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
	आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			
पर्वटक स्तरीय होटेल तथा सञ्जको संख्या	२५	२५	४५	०.००	८०.००	७४	७४	८०	०.००	८.११	१०	१०	०.००	-१००.००												
होटेल शैयाको संख्या	७०२	७०२	४२६४	०.००	५०७.४१	१९५०	१९३०	२०८०	-१.०३	७.७७	२३६	२३६	०.००	-१००.००							७१७	७३२	८८४	२.०९	२०.७७	
पर्वटक आगमन संख्या																										
भारत																										
तिब्बो मुलुक																						०				

श्रोत : पर्वटन आगमन, होटेल तथा शैया संख्या काभ्रेपलान्चोक, धादिङ, दोलखा र नुवाकोट स्थित होटेल एगोभियसन ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	काठमाडौं					सहितपुर					मकपुर					सिन्धुपाल्चोक					बोमबा				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२७६८७	२९६३२	९७८६८	-२९.८७	-९७.४०	९०४७२	९५६५	६६३८	-८.६६	-३०.६०	२७५२८	९९२७५	७९४८	-४९.०४	-३५.७२	४०९६	३८५८	२४९३	-३.९३	-३५.३८	३२६४	२९७२	९५६८	-३३.४६	-२७.८९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	३२६४	३९३५	४९६२	२०.५६	५.७७	७५२	२९४९	२९४९	९८५.७७	३६.८५	५९९	२२६५	९६३८	२८३.२५	-२७.६८	९२८	८७९	३४०	५८०.४७	-५९.८२	९९४	२३६७	२९२९	९९२०.९०	-९०.०५
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. श.सं.संख्या)	३०२८.८०	२२९२.००	२४३४.००	-२४.३३	६.२०	९७६.९	९८३.३३	७६७.४७३	०.७४	-२९.९५	८९५.४३	५४६.५२	४५९.५	-३२.९८	-९७.३९	९४.२४	९९.५८	९८.०७	३७.५०	-७.७९	२५.०८	९८.५९	९५.५७	-२६.२०	-९५.८८

विवरण	काभ्रेपलाञ्चोक					धादिङ					सुनकोट					रसुवा					जम्जा				
	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई बर्ष अघि आ.ब. २०७१/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७०७७	५४७७	५५८४	-२२.६९	९.९५	३९२५	२५९७	२६३७	-९६.९०	९.५४	३८९३	५०५३	४९९०	३२.५२	-२.८३	९५५	५९३	३७७	-३७.९९	-३६.४२	८७९.३७	६२२२२	४९३२३	-२९.२४	-२०.७३
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४६८	६४९	७७७	३८.६८	९९.७२	७७४	९५७	९५३	-७.७२	-२.५५	९४८	५६५	४४९	२८९.७६	-२०.५३						६३९९	९२५५८	९२५९९	९०५.०६	-२.७७
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. श.सं.संख्या)	९७२.०३	९८७.८३	९९४.५९	९.९८	३.६०	३३.५३	३७.५३	३७.२३	९९.९३	-०.८०	३६.८४	४६.५७	४३.८४	२६.४९	-५.८६	४.९३	२.८	९.९५	-३२.२०	-२०.५४	५९०६.९७८५	४९३४.६७	३६६४.२९८	-९९.०३	-४.९२

स्रोत : विज्या (काठमाडौं), सल्लुपुर, मकपुर, सिन्धुपाल्चोक, बोमबा, काभ्रेपलाञ्चोक, धादिङ, सुनकोट र रसुवा; मावपोत कार्यालय तथा महात्मरपालिका; उप-महात्मरपालिका, नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिष्ट्रेशनको निम्न संख्या र सो संख्याको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	काठमाडौं	ललितपुर	भक्तपुर	काभ्रेपलाञ्चोक	धादिङ्ग	नुवाकोट	सिन्धुपाल्चोक	रसुवा	दोलखा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५४०	१११	५१	५८	३४	२७	२८	२०	२२	८९१
विकास बैंक	११४	२४	१४	१६	२१	१२	१२	१	३	२१७
वित्त कम्पनी	४३	६	४	५	०	१	१	१	०	६१
लघु वित्त विकास बैंक	३५	१९	१४	४९	४९	४७	३७	१६	२१	२८७
जम्मा	७३२	१६०	८३	१२८	१०४	८७	७८	३८	४६	१४५६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
काठमाडौं	१३३५९९६.००	१४३३६८०.५५	१५६५९०१.४४	१७३३०२.१९	७.३१	९.४३	८८४७६६.८५	९२७९५२.४१	९९८७२५.२०	११५९२१९.२३	४.८८	१६.०७
ललितपुर	१५७४५९.४२	१६६३०२.२६	१८९३००.४८	१९४९५६.९२	५.६२	२.९९	७०२९८.२८	७५४४३.५६	७८४४१.७६	८३९५३.७६	७.३२	७.०३
भक्तपुर	४४९६८.३८	४८४६५.०२	५६६७५.६९	५८३७७.३६	७.७८	३.००	१८६८८.०३	२१२१९.०८	२१८८७.५८	२२६०४.३९	१३.५४	३.२७
सिन्धुपाल्चोक	६१६१.२७	६६८१.५५	८०४८.९४	६६४३.३२	८.४४	-१७.४६	३३९८.४८	३८४३.६४	४०५७.२१	४७४५.५७	१३.१०	१६.९७
दोलखा	४७७२.९६	४५०९.२३	७५२५.५३	६२११.५३	-९.३२	-१७.४६	३६३४.३०	३९१३.३६	४५१९.१२	४९५८.१४	७.६८	९.७१
काभ्रेपलान्चोक	२१९५५.७६	२२९८५.१८	२८६१८.७३	२९३२५.४३	४.६९	२.४७	३७५७८.४५	३४८५७.७१	४३१६४.४६	४६३८०.१३	-७.२४	७.४५
धादिङ्ग	८८९२.३५	८१९६.७९	१५२३४.१७	१२८९२.२४	-७.८२	-१५.३७	८४२६.३३	१०३२५.१४	१२२६७.८१	१४९८८.९९	२२.५३	२२.१८
नुवाकोट	७२८८.२१	६५५१.५०	९६१२.९२	७९६४.२१	-१०.११	-१७.१५	६४५६.९९	७३६६.६६	८१०५.७९	९३९०.१८	१४.०९	१५.८५
रसुवा	२४४७.४७	२०७०.९३	२३८८.०८	२६५४.६३	-१५.३८	११.१६	९६५.२५	१२१९.२८	१३१६.०३	१३८९.९८	२६.३२	५.६२
जम्मा	१५९०१४१.८०	१६९९४४३.०१	१८८३३०५.९९	२०३२६२७.८४	६.८७	७.९३	१०३४२१२.९६	१०८६१४०.८६	११७२४८४.९६	१३४७६३०.३७	५.०२	१४.९४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पनं गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
काठमाडौं						
ललितपुर						
भक्तपुर						
काभ्रेपलाञ्चोक						
धादिङ्ग						
नुवकोट						
रसुवा						
सिन्धुपाल्चोक						
दोलखा						
जम्मा	१६१	१४६	८३६	१४४३	२०७	२७९३

श्रोत :- नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : यस प्रकारको तथ्याङ्क जिल्लागत रुपमा प्राप्त हुन नसकेको ।

* कागो, एयरलाईन्स र रेमिटान्स

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमिट		रकम		समीक्षा अवधीको प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
काठमाडौं					
ललितपुर					
भक्तपुर					
काभ्रेपलाञ्चोक	३०	३०	१२६.२५	९०	-२८.७१
धादिङ्ग	३०	३०	१२०	१५०.६	२५.५०
नुवाकोट	३०	४०	१०५.१७	११९.९२५	१४.०३
रसुवा	२५	२५	५९.२	७४.०७	२५.१२
सिन्धुपाल्चोक	३५	३५	२५५.९२५	१४७.३५	-४२.४२
दोलखा	३०	३०	१६०.४०५	७३.४	-५४.२४
जम्मा	१८०	१९०	८२६.९५	६५५.३४५	-२०.७५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, मुद्रा व्यवस्थापन विभाग ।

नोट : १. काठमाण्डौ, ललितपुर तथा भक्तपुरमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको । २. लिमिट: प्रतिपटक अधिकतम ट्रान्सफर हुने र नोटकोषमा रहने रकम ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाडौं क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
USD	४७४२.५३	८६६०.६०	९७५५.२१	८२.६२	१२.६४
Euro	५३०.७२	९८६.३२	५४०.७०	८५.८५	-४५.१८
अन्य	५७२६.४५	५२११.४४	६१०१.०८	-८.९९	१७.०७
जम्मा	१०९९९.६९	१४८५८.३६	१६३९६.९९	३५.०८	१०.३६

श्रोत : बैंक तथा विकास बैंकहरुको तथ्याङ्कमा आधारित ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	काठमाडौं क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	१९३४४.७८	२२९६५.१९	२७४५७.००	१८.७२	१९.५६
भा.रु बिक्री	१५६.२७	१६१.५३	७५.००	३.३७	-५३.५७
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त					
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विदेशी विनिमय व्यवस्थापन विभाग र बैकिङ्ग कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	काठमाडौं क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	११९४२१७	१३१३१५०	९.९६
मोटरसाईकल	९३४०२२	१०१८६४०	९.०६
अन्य	२६०१९५	२९४५१०	१३.१९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु

नोट : यातायात साधनको संख्यामा बागमती अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क समावेश भएको । अन्य सवारी साधनको दर्ताको हकमा २०७५ पुस मसान्तसम्मको तथ्याङ्क रहेको ।

विराटनगर क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(रिपोर्टमा)

सिंचाइको प्रकार	ईशान					काप					बलकुटा					सुनसरी					मोरङ				
	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुली	१०७४१	१०७४१	१०७४१	०.००	०.००	४८४४	४८४४	४८४४	०.००	०.००	९७४५	९७४५	९७४५	०.००	०.००	९४४८	९४४८	९४४८	०.००	०.००	१५६९५	१५६९५	१५६९५	०.००	०.००
मगर						२६०६०	२६७५३	३००७८	१४.१७	१.०९						४६६४७	४७०३२	४७०३२	०.८३	०.००	३९४४०	३९४४०	३९४४०	०.००	०.००
थोथरी	७२	८२	८२	१३.८९	०.००	२३५	२४५	२४५	४.२६	०.००	४८	४८	४८	०.००	०.००	४८	४८	४८	०.००	०.००	८०१६	८०१६	८०१६	०.००	०.००
बोधिफु						१२३७५	१२७८१	१२८०६	३.२८	०.२०						१०२९०	१०२९४	१०६५४	०.३३	३.२०	१०२३७	१०२३७	१०२३७	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१०८१३	१०८२३	१०८२३	०.०९	०.००	४९११४	४९६२३	४९७७३	९.४४	०.७९	९७९३	९७९३	९७९३	०.००	०.००	९६४३३	९६४३२	९७०८४	०.९३	०.४०	७३३८८	७३३८८	७४५४४	०.००	१.४८
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	७०३३०	७०३३०	७०३३०	०.००	०.००	१५६३००	१५६३००	१५६३००	०.००	०.००	४०७२३	४०७२३	४०७२३	०.००	०.००	८१७५६	८१७५६	८१७५६	०.००	०.००	११६९५६	११६९५६	११६९५६	०.००	०.००
क्षेत्री योगको क्षेत्रफल	६३२९७	६३२९७	६३२९७	०.००	०.००	१०९५३०	१०९५३०	१०९५३०	०.००	०.००	३९८९५	३९८९५	३९८९५	०.००	०.००	७४३५३	७४३५३	७४३५३	०.००	०.००	१०४३३१	१०४३३१	१०४३३१	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सप्तरी					ताप्लेजुङ					पाँचथर					सुदूरपश्चिम					बाँसा				
	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
कुली	१२१००	१२१००	१२१००	०.००	०.००	१०९५५	१०९५५	१०९५५	०.००	०.००	१०६८०	१०६८०	१०६६०	०.००	-०.१९	५३३८	५३३८	५३३८	०.३७	६.६९	८९५३६	८९५३६	९०४९९	०.०२	१.०२
मगर	२२८०८	२२८०८	२२८०८	०.००	०.००																१३४९५५	१३९०३३	१३९३५८	३.०२	०.२३
थोथरी	२२५१	२२५१	२२५१	०.००	१.९५						१३०	१३०	१२०	०.००	-७.६९	१४	१४	१४	०.००	०.००	१०८१४	१०८३४	११४५३	०.१८	५.७१
बोधिफु	४१००	४१००	४१२५	०.००	०.६१																३७००२	३७४४२	३७८२२	१.१९	१.०१
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४१२५९	४१२५९	४१३२८	०.००	०.१७	१०९५५	१०९५५	१०९५५	०.००	०.००	१०८१०	१०८१०	१०७८०	०.००	-०.२८	५३७२	५३७२	५३७२	०.३७	६.९८	२७२३३७	२७८९५५	२७९१३२	१.६७	०.८१
कुल क्षेत्रीय क्षेत्रफल	८१६६७	८१६६७	८१६६७	०.००	०.००	२७५११	२७५११	२७५११	०.००	०.००	६०२५७	६०२५७	६०२५७	०.००	०.००	३१७०७	३१७०७	३१७०७	०.००	०.००	६६७२४७	६६७२४७	६६७२४७	०.००	०.००
क्षेत्री योगको क्षेत्रफल	७२४८२	७२५८५	७२५८५	-०.४१	०.००	२२५००	२२५००	२२५००	०.००	०.००	५१५३७	५१५३७	५१५३७	०.००	-६.९२	२९०००	२९०००	२९०००	०.००	०.००	५६६९२५	५६६६२८	५३३९६८	-०.०५	-५.९१

श्रोत : अग्रजवन क्षेत्रका जलस्रोत तथा सिंचाई विकास विभागका कार्यालय ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पति घ्यू	मे.टन	४७५९	६०००	७९.३२
खाने तेल	मे.टन	१९५२५	२३६००	८२.०४
चामल	मे.टन			
गहुंको पिठो	मे.टन			
बिस्कुट	मे.टन	३४५६	५४००	६४.०४
चिनी	मे.टन	०	११२५०	०.००
चाउचाउ ***	मे.टन	११५००	१४०००	८२.१४
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन	३५३९	५४५०	६४.९४
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	९६०	२०२५	४६.४०
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेण्ट	हजार थान	०	१६५	०.००
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	६६७६	२३६००	२८.९०
ईटा	दस लाख गोटा	१६.७	३१	५३.६७
सिमेण्ट	मे.टन	३६७९४.५	६१२५०	६०.०७
फलामको रड	मे.टन	२०४४३	३००००	६८.१४
विजुलीको तार	मे.टन	६४०५	१२५००	५१.२४
औसत				५२.५५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

*** प्रतिदिन ३ सिफ्ट संचालन हुँदा ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	ईशान					काभ्रे					सुनसरी					मोरङ					बागमती				
			दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
			आ.सं. २०७३/७४ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७४/७५ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७५/७६ (साउन-पुष)			आ.सं. २०७३/७४ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७४/७५ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७५/७६ (साउन-पुष)			आ.सं. २०७३/७४ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७४/७५ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७५/७६ (साउन-पुष)			आ.सं. २०७३/७४ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७४/७५ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७५/७६ (साउन-पुष)			आ.सं. २०७३/७४ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७४/७५ (साउन-पुष)	आ.सं. २०७५/७६ (साउन-पुष)		
१	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
	अम्लीको तेल	से.टन																									
	मिथिलको तेल	से.टन																									
	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
२	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
३	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
४	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
५	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
६	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
७	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
८	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
९	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
१०	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
११	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
१२	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
१३	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
१४	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
१५	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
१६	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
१७	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
१८	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
१९	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
२०	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
२१	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
२२	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
२३	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
२४	बल्लुवाको तेल	से.टन																									
२५	बल्लुवाको तेल	से.टन																									

स्रोत: अद्ययन क्षेत्रका उपोद्योगहरू।
नोट: अद्ययन क्षेत्रका केहि जिल्लाहरूमा तथ्याङ्क संकलनमा छानिएका उपोद्योगहरू नभएकोले ति जिल्लाहरूलाई हटाइएको।

**तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति**

विवरण	ईशान					पश्चिम					दक्षिण					पूर्व				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	२४	२९	३३	२०.८	१३.८	२८	२९	४८	३६	६५.५	२९	२३	२३	९.५	०.०	१८	१९	३०	५.६	५७.९
होटेल सैयाको संख्या	७६३	८००	८९०	४.८	१९.३	४२६	४३६	६९.८	२.३	६०.९	२४०	२७०	२७०	१२.५	०.०	१६५	१७५	४५०	६.९	१५७.९
पर्यटक स्तरीय होटेल																				
भारत																				
नेपाल																				

विवरण	पश्चिम					दक्षिण					पूर्व					पश्चिम				
	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.ब. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.ब. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४	४	६	०.०	५०.०	९	११	१२	२२.२	९.९	५	५	७	०.००	४०.००	९	९	१६	०.००	७७.७८
होटेल सैयाको संख्या	४०	४०	१४९	०.०	२७२.५	१६५	१८५	२००	१२.९	८.९	६५	६५	८५	०.००	३०.७७	७५	७५	१६०	०.००	११३.३३
पर्यटक स्तरीय होटेल																				
भारत																				
नेपाल																				

श्रोत : जिल्ला (ईशान, पश्चिम, मध्य, पूर्व, दक्षिण, दक्षिण-पूर्व, पश्चिम-पूर्व) विगत होटेल एरोमिटरमन् ।

**तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट**

विवरण	ईलाम					फापा					धनकुटा					सुनसरी					मोरङ				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२११०	९१४	१६१७	-४६.७	७६.९	१२१४१	१४८७८	१४४४६	३०.८	-२.१	१३४०	१३८९	१४४८	३.७	४.०	२०२६७	२४४९०	१८०९४	२४.८	-२९.०	२४८१४	२३६८८	३२९७७	-८.२	३९.३
घर ध्वस्त भ्यागी वस्ती पास संख्या	९६	६३	८०			४६३	३७०	६६४	-३४.३	७९.७	४१	३१	६८	-३९.२	११९.४	१७२३	१७०४	९१८	-१.०	-४६.२	७४४	६६४	१०३८	-१०.६	४६.१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व*** (रु. दश लाखमा)	१८७०	१४८०	२०६४	-१४.४	३०.६	११०८०	१७७६०	२२००७	६०.३	२३.९	१२.२	८.४	१०.०	-३०.३	१७.६	३२०.९	३२७.२	३२२.६	२.०	-१.४	३६४.९	३४९.८	३६३.८	-४.१	४.०

विवरण	सप्तरी					ताप्लेजुङ					पाँचथर					संखुवासभा					जम्मा				
	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	९४९९	७०२१	१०७८१	-२६.८	४३.३	१३२६	७६०	१०१२	-४२.७	३३.२	१४६१	९१६	९४१	-३७.३०	२.७३	२१८७	११११	११८४	-४९.२०	६.६६	७६२४६	७७१७७	८३६११	१.२२	८.३४
घर ध्वस्त भ्यागी वस्ती पास संख्या	११२	६०	२१	-६४.०	७	१४	३	१००.०	-७८.६	०	३	१६	४३३.३३	४३	२०	१९		-४.००	३३३९	२९३१	२८२८	-१२.२२	-३.४१		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व*** (रु. दश लाखमा)	४०.०	४३.०	६३.७	६.०	२०.२	३.९	३.२	३.७	-१७.९	१६.३	८.१	६.७	७.९	-१७.२८	१७.११	२०.१	६.१	८.४	-६९.६४	३७.७०	९०९.६२	९४७.९	१०२०.८४	४.२१	७.७०

श्रोत : जिल्ला (ईलाम, धनकुटा, फापा, मोरङ, सुनसरी, सप्तरी, ताप्लेजुङ, पाँचथर र संखुवासभा) मालपोत कार्यालय तथा उप-महानगरपालिका एवम् नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिनामाको निश्चित संख्या र मो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	ईलाम	फापा	धनकुटा	सुनसरी	मोरङ	सप्तरी	ताप्लेजुङ	पाँचथर	संखुवासभा	जम्मा
वाणिज्य बैंक	३०	१०४	१९	८८	११६	३५	१५	२०	२२	४४९
विकास बैंक	१०	५०	६	२५	४५	४	१	३	०	१४४
वित्त कम्पनी	२	९	२	११	११	८	०	२	०	४५
लघु वित्त विकास बैंक	३०	६९	२९	९०	१०३	५२	१२	२०	१५	४२०
जम्मा	७२	२३२	५६	२१४	२७५	९९	२८	४५	३७	१०५८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
ईलाम	५१३१.६१	५१०१.६३	६०७९.८९	६६१८.२४	-०.५८	८.८५	३२३६.०२	३५६०.१७	३९४९.२८	४४६५.६३	१०.०२	१३.०७
भगापा	३७५७८.०१	३९८०२.६३	३३०८१.५८	३५३३८.५६	५.९२	६.८२	४३२४३.६८	५१०९६.८९	४८४०३.५८	५३८१८.६८	१८.१६	११.१९
धनकुटा	३४७७.३९	३६५३.२५	४०४७.४९	४४०८.८१	५.०६	८.९३	३००३.२२	३१९०.६१	३३१२.३८	३६२७.६१	६.२४	९.५२
सुनसरी	३५९१७.८५	३८६७१.२१	४३९६८.४४	४२४४८.६८	७.६७	-३.४६	४६३४१.३९	४९१०८.५४	५१०५८.०९	५५१९७.१६	५.९७	८.११
मोरङ	४०४५८.५३	४२३४९.८७	४८९४३.३७	५०३९७.१६	४.६७	२.९७	९०७८८.३६	१००९७४.२८	१०९२७७.७५	१२६५८०.७८	११.२२	१५.८३
सप्तरी	९३४५.५७	९९५८.४२	१११५५.५६	१२२५३.५५	६.५६	९.८४	७५८४.५७	८५५०.२८	९४३८.७७	१०४५१.११	१२.७३	१०.७३
ताप्लेजुङ्ग	१९५०.३४	१७०५.६१	२३१३.०१	२१३३.४६	-१२.५५	-७.७६	१४१५.१४	१५१२.७६	१५८१.२१	१६७४.२८	६.९०	५.८९
पाँचथर	२३१९.९८	२४१४.८०	३२२३.३८	३०८९.९६	४.०९	-४.१४	१८९९.००	२११९.०६	२४९५.५८	२८४६.५२	११.५९	१४.०६
संखुवासभा	२४७१.९५	२१६९.४७	२६२९.३१	२९८२.८५	-१२.२४	१३.४५	३८०२.५३	४०००.२४	४०९३.७५	४५०५.४४	५.२०	१०.०६
जम्मा	१३८६५१.२४	१४५८२६.९०	१५५४४२.०१	१५९६७१.२७	५.१८	२.७२	२०१३१३.९०	२२४११२.८३	२३३६१०.४०	२६३१६७.२०	११.३३	१२.६५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
ईलाम	१	०	०	०	०	१
भ्वापा	४३	१	०		०	४४
धनकुटा	०	०	०	०	०	
सुनसरी	१	१	०	०	०	२
मोरङ	२०	२	०	०	२	२४
सप्तरी	१	०	०	०	०	१
ताप्लेजुङ	०	०	०	०	०	०
पाँचथर	०	०	०	०	०	०
संखुवासभा	०	०	०	१	०	१
जम्मा	६६	४	०	१	२	७३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
ईलाम	४०	५०	१२०	११५	-४.१७
भापा	७५	१००	३६५	३४८	-४.६६
धनकुटा	४०	४०	१४५	११७	-१९.३१
सुनसरी	७५	१००	३३८	१९५	-४२.३१
मोरङ					
सप्तरी	५०	५०	१९०	१२५	-३४.२१
ताप्लेजुङ	३५	४०	४५	२५	-४४.४४
पाँचथर	४०	४०	६०	८०	३३.३३
संखुवासभा	४०	४०	८०	६५	-१८.७५
जम्मा	३९५	४६०	१३४३	१०७०	-२०.३३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

नोट : मोरङमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
US\$	०.५७	०.९६	३.७३	६८.४२	२८८.५४
Euro	०.३४	१.११	१.४२	२२६.४७	२७.९३
अन्य	५.६७	९.३६	१०.८९	६५.०८	१६.३५
जम्मा	६.५८	११.४३	१६.०४	७३.७१	४०.३३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	विराटनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद					
भा.रु बिक्री	२१.८६	११.३८	१७.५२	-४७.९४	५३.९५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त			८०.००		
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	२२.२४	१६.८०	१५.३८	-२४.४६	-८.४५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, विराटनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	विराटनगर क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	५३५७१९	६००२७२	१२.०५
मोटरसाईकल	४७१०४९	५१७८६४	९.९४
अन्य	६४६७०	८२४०८	२७.४३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

जनकपुर क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	धनुषा						मनेस्वी						सर्लाही						चित्तौली					
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन				
कुलो	१२९२५	१३१७५	१३३७५	१.९३	१.५२	८६२०	८६२०	८६२०	०.००	०.००					१०५०४	१०६७०	१०९५९	१.५८	२.७१					
नहर	१६८२२	२९५४३	२९७६३	७५.६२	०.७४	७४९८	७४९८	८०६८	०.००	७.६०	४६८२४	४६८२४	४६८२४	०.००	०.००	४२९६	४४२७	४४२७	५.००	०.००				
गोखरी	५६०	१३५	१८५	-७५.८९	३७.०४	२१४०	२१४०	२१४०	०.००	०.००					२५५	२५५	३६०	०.००	४१.१८					
गोरिङ्ग	१०९६०	१४०	१४०१५	-९.८७	९९१०.७१	१५८७२	१५८७२	१६४६९.५	०.००	३.७६	९०७८	९०७८	९९३८.५	०.००	९.४८	६३८	६३८	०.००	०.००					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४१२६७	४२९९३	५७३३८	४.१८	३३.३७	३४१३०	३४१३०	३५२९७.५	०.००	३.४२	५५९०२	५५९०२	५६७६२.५	०.००	१.५४	१५६९३	१५९९०	१६३८४	२.४१	२.४६				
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७६५३१	७६५३१	७६५३१	०.००	०.००	६७३५२	६७३५२	६७३५२	०.००	०.००	६४६७८	६४६७८	६४६७८	०.००	०.००	६२७९३	६२७९३	६२६९३	०.००	-०.१६				
बिँती गरिएको क्षेत्रफल	६३३५३	६३३५३	६३३५३	०.००	०.००	६५०६३	६५०६३	६५०६३	०.००	-०.०५	६४६७८	५४६००	६४६७८	-१५.५८	१.८६	४९,७८९	४९,७८९	४९,७८९	०.००	०.००				

सिंचाइको प्रकार	चिरहा						जबयपुर						जम्ना											
	दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि		दुई वर्ष अघि		गत अवधि		समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन									
कुलो	९९६४	९९६४	१०१६५	०.००	२.०२	९७३२	९७३२	९८००	०.००	०.७०	५१७४५	५२१६१	५२१६१	०.८०	१.४५									
नहर	२३९११	२३९११	२४०००	०.००	०.३७	३७२४	३७२४	३७३९	०.००	०.४०	१०२९५	११५९२७	११६८२१	१२.५६	०.७७									
गोखरी	२५४०	२५४०	२६४०	०.००	३.९४	२०७	२०७	२०९	०.००	०.९७	५७०२	५२७७	५५३४	-७.४५	४.८७									
गोरिङ्ग	१३४२५	१३४२५	१३५११	०.००	०.६४	१२५	१२५	१३०	०.००	४.००	५००९८	३९२७८	५४७०२	-२१.६०	३९.२७									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४९८४०	४९८४०	५०३१६	०.००	०.९६	१३७८८	१३७८८	१३८७८	०.००	०.६५	२१०५४०	२१२६४३	२२९९७६	१.००	८.१५									
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	७३९१३	७३९१३	७३९१३	-०.०२	०.००	३५,०२८	३५,०२८	३५,०२८	०.००	०.००	३८०२१५	३८०२०२	३८०१०२	०.००	-०.०३									
बिँती गरिएको क्षेत्रफल	७००१०	७००१०	७००१०	०.००	०.००	३०,९४३	३०,९४३	३०,९४३	०.००	०.००	३४३३६	३३३७५	३४३८०	-२.९३	३.०१									

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जलश्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पति घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कृत	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	३०६६.०५	३२१५	९५.३७
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	४९९५	१४०२५	३५.६१
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	५	७.५	६६.६७
सिमेन्ट	मे.टन	२७३९९१.९	२९०२५०	९४.४०
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन	०		
औसत				७३.०१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	सुनुवा								समीपरी								सक्ती								सिन्धुती							
	गत अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन				गत अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन				गत अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन				गत अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन			
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६		
सहानी सम्बन्धी	२४.०७	३२.४५	२०.८२	१३.७६	३४.७९	-३३.९१	४०.०१	३७.३३	४६.२०	५.४०	-६.७०	-८८.०८	४९.४९	४६.५६	४७.९७	२००.५८	-६.१०	३१८.१६	३.५०	१३.७८	०.००	०.४०	२९३.८१									
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपक्षी एवम् गैर खाद्यकस्तु)	२९५१.६६	२९०९.५२	३१४०.१५	३३९३.००	-१.४३	८.०५	५०८.६७	५८०.५२	५०७.३८	८२०.३०	१४.१३	६१.६७	१०१२.३४	११४९.०६	१४१४.५८	२०५६.४१	१३.५१	४५.३७	७.२७	११६.४२	१२०.९२	१६०.१६	६३.३५	३२.४५								
निर्माण	१४७०.९५	१४४७.३३	१६२८.३६	१९४२.००	-१.६१	१९.२६	४१२.०९	४२०.८०	४५२.७८	४३६.१४	२.११	१८.४१	५३९.८५	६४६.४९	७२८.०४	८९१.०१	१९.७५	२२.३८	२५९.८२	३२२.६८	५५७.१९	८४६.६७	२४१.९९	५१.९५								
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१८.५४	११.३९	११.४७	१५.५२	-३.८६	३५.३४	१.७९	१.७९	१.७९	-२.०७	-०.१८	१३.९९	६.४८	१२.९७	१२.६८	-२.२६	१.३२	१.२९	१.०७	१.६५	-१.७७	५.४९										
आयुक्त उत्पादन, मसिन्तरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२६२.१८	२८७.४९	३४२.०३	३७८.५०	९.६४	१०.६६	४३.३१	७०.२४	५६.६८	१८६.१६	६२.२०	२२.४३	२७.८४	३७.८४	३१.०७	३०.२६	३५.८८	-२.६२	११.११	७.९०	४६.१८	४८.१८	-२८.९२	४.३२								
पर्यटन उद्योग/सेवा	२४९.७८	२२२.१०	२२३.६९	२०७.३५	-११.०८	-७.३१	६३.५६	३०.८६	७४.०३	६९.११	-५१.४५	-६.६४	८९.८६	६६.३१	९०.०५	९३.३१	-२६.२१	११९.१२	१२३.८९	१६५.४४	१९५.६६	४.०१	१८.२७									
जम्मा	४९७७.१८	४९१०.२८	५३६६.४१	५९४०.१२	-१.३४	१०.८८	१०६९.४३	११४१.४२	११३८.८६	१६१९.००	६.७४	४२.१६	१७३२.४८	१९४२.७९	२३२४.६८	३२८४.२४	१२.६५	४१.२८	४६६.१४	५८४.९७	८९०.८०	१२४.७२	२५.७१	४०.६३								

विवरण	सिरहा								उदयपुर								जम्मा								
	गत अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन				गत अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन				गत अवधि				पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन				
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	
सहानी सम्बन्धी	५.२९	७.०६	११.४१	१००.११	३३.५२	७७७.४६	७.३१	७.२१	०.३०	०.००	-१.४३	-१००.००	१२९.७७	१४४.३९	१२६.६९	३२०.३५	११.२७								
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पशुपक्षी एवम् गैर खाद्यकस्तु)	१२०२.४८	१३४९.३१	१३७७.०१	१४१४.१६	१२.२१	१३.२५	२१६.९१	२११.२३	२९४.६७	३०१.२९	-२.६२	२.२५	५९६३.३१	६३९६.०५	६८१४.७०	८२४५.३२	५.९२	२०.९९							
निर्माण	१०३३.८६	१२६४.६६	१४२३.८९	१६१६.९४	२२.४२	६.११	४९८.३७	६३४.४०	७९१.९४	९४४.८२	२७.२९	१९.३१	४२१४.९६	४७७७.३५	५६८२.१९	६७७७.६३	१२.३९	१९.२८							
विद्युत, ग्यास तथा पानी	२.८१	३.३५	१४.६१	२०.६२	१९.३१	४१.०९	७.७३	८.२४	७.४४	८.६५	६.६२	१४.७२	४६.१८	३२.५१	४९.४५	६०.९१	-२९.६०	२३.१७							
आयुक्त उत्पादन, मसिन्तरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७४.८६	८२.९३	१०८.९७	१२९.२४	१०.७८	१८.६०	८३.५१	७८.९०	८१.९६	७९.९३	-४.४२	-२.४८	५०२.८३	५६५.३१	६६६.९०	८५२.२६	१२.४३	२७.७९							
पर्यटन उद्योग/सेवा	७५.१७	८१.५१	१००.३५	१६६.७६	८.४३	४.००	११९.०२	१०८.१७	१३४.६४	१३४.६४	-९.१२	९.१६	७६.५१	६३२.८४	८३७.०८	८६७.०३	-११.६८	३.५८							
जम्मा	२३९४.५७	२७८९.८२	३१४६.२४	३५४७.८२	१६.५१	१२.४१	९३२.८५	१०४६.१४	१२९९.९३	१४६९.६०	१२.३६	१३.०५	११४७९.५६	१२४२८.४५	१४१७९.५६	१२४२८.४५	१४१७९.५६	७.३९	२०.७८						

श्रोत : अद्ययन श्रेयका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

* Outstanding

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	धनुषा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४६	४६	६०	०.००	३०.४३
हाटेल शैयाको संख्या	१३८०	१३८०	१८१०	०.००	३१.१६
पर्यटक आगमन संख्या					
भारत					
तेस्रो मुलुक					

श्रोत : जिल्ला पर्यटन कार्यालय धनुषा ।

नोट : अन्य जिल्लामा पर्यटन कार्यालय नभएकोले तथ्यांक उपलब्ध नभएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	धनुषा					महोत्तरी					सर्लाही					सिन्धुली				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१४९११	१०७८४	१६७०८	-२७.६८	५४.९३	६९२९	६३५६	७८८८	-८.२७	२४.१०	८४००	७६६१	१३११०	-८.८०	७२.१७	२४५६	२३३६	२६८५	-४.८९	१४.९४
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	५२	५०९	६६३	८७८.८५	२०.२६	०	७	९६			१	१०२	६७	१०१००.००	-३४.३१	२१	२८३	१५४	१२४७.६२	-४५.५८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	१३७.३१	१०८.०४	१३८.१८	-२१.३२	२७.९०	४२.१८	६२.४४	८२.४१	४८.०३	३१.९८	४५.९०	३४.३२	८०.८१	-२५.२२	१३५.४५	२९.१०	२७.५६	३३.०२	-४.२९	१९.८१

विवरण	सिरहा					उदयपुर					बन्ना				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	७८७८	९५३७	९५०७	२१.०६	-०.३१	३६७७	३३६४	३५१७	-८.५१	६.९३	४४२५१	४००३८	५३५७५	-९.५२	३३.८१
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११३	७१	५५	-२२.५४	१४७	१५४	१३५	४.७६	-१२.३४	३३४	११९०	११७०	२५६.२९	-१.६८	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	४७.७५	५७.७८	५२.५५	२१.०२	-९.०५	२५.७९	३१.३४	३४.०१	२१.५२	८.५२	३२८.०२५४७	३२१.४८२	४२०.९८	-१.९९	३०.९५

श्रोत : जिल्ला (धनुषा, महोत्तरी, सर्लाही, सिन्धुली, सिरहा र उदयपुर) मातृपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	धनुषा	महोत्तरी	सर्लाही	सिन्धुली	सिरहा	उदयपुर	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५७	४१	४६	२४	५७	२९	२५४
विकास बैंक	१२	१३	९	३	९	२	४८
वित्त कम्पनी	२	३	०	०	१	१	७
लघु वित्त विकास बैंक	६२	६६	६६	३६	५३	३७	३२०
जम्मा	१३३	१२३	१२१	६३	१२०	६९	६२९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
धनुषा	२३९२९.२४	२६३६३.८०	२९१७३.८९	३२७२०.९५	१०.१७	१२.१६	२३०९२.९५	२४५४३.१६	२६०७७.३८	२९८४०.७१	६.२८	१४.४३
महोत्तरी	६९९८.६४	७१३०.०२	८६४९.४५	१०७७६.४२	१.८८	२४.५९	८०८०.६७	९३४१.८२	१०६०५.५६	१३३५५.७६	१५.६१	२५.९३
सर्लाही	८८५५.३७	८६७७.६१	११५०७.१२	१०४१५.७८	-२.०१	-९.४८	८७८७.१९	९४४९.७९	१०२७३.३३	११९२३.९७	७.५४	१६.०७
सिन्धुली	३७९०.०७	३४९३.१५	५६६२.९६	४७४३.२२	-७.८३	-१६.२४	३०६४.१२	३३०६.३९	४२९९.७५	५१५८.५४	७.९१	१९.९७
सिरहा	१२४२१.८७	१४२०४.१५	१५३०२.६६	१५९४४.२१	१४.३५	४.१९	१२५२३.७१	१५३९८.१६	१६७८५.५६	१९७०८.४१	२२.९५	१७.४१
उदयपुर	५१६७.२५	५२८२.५२	६३५६.३२	६२५०.५८	२.२३	-१.६६	३७६२.४६	४१७९.३८	४९६४.८१	६२६७.८६	११.०८	२६.२५
जम्मा	६११६२.४३	६५१५१.२५	७६६५२.३९	८०८५१.१५	६.५२	५.४८	५९३११.०८	६६२१८.७१	७३००६.४०	८६२५५.२५	११.६५	१८.१५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
धनुषा	१२	१	०	०	०	१३
महोत्तरी	२	०	०	०	०	२
सर्लाही	०	०	०	०	०	०
सिन्धुली	०	०	०	०	०	०
सिरहा	०	०	०	०	०	०
उदयपुर	०	०	०	०	०	०
जम्मा	१४	१	०	०	०	१५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
धनुषा					
महोत्तरी	३०	३०	१५०	१२५	-१६.६७
सर्लाही	३०	३०	१२०	७०	-४१.६७
सिन्धुली	४०	४०	११०	७०	-३६.३६
सिरहा	४०	४०	८०	१२७	५८.७५
उदयपुर	३०	४०	२१०	१५०	-२८.५७
जम्मा	१७०	१८०	६७०	५४२	-१९.१०

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

नोट : धनुषामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
US\$	१.३८	१.२२	३.५८	-११.५९	१९३.४४
Euro	०.०९	०.१०	०.०५		-५३.४०
अन्य	९.३४	१२.४४	१६.३०	३३.१९	३१.०३
जम्मा	१०.८१	१३.७६	१९.९३	२७.३२	४४.७९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	जनकपुर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०	०	०		
भा.रु. बिक्री	१६.४७	१२.८	१९.४५	-२२.२८	५१.९५
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	०	०	०		
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	०	०	०		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, जनकपुर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	जनकपुर क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१९६३५८	२३५३९९	१९.८८
मोटरसाईकल	१७२४०९	२०४५३९	१८.६४
अन्य	२३९४९	३०८६०	२८.८६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सगरमाथा तथा जनकपुर अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

वीरगञ्ज क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	२८६३४.५	२८८८४.५	२८८८४.५	०.८७	०.००						१२१५०	१३३१३	१३३१३	९.५७	०.००
नहर	१२७००	१२७००	१२७००	०.००	०.००	३३९१९	३३९१९	३३९१९	०.००	०.००	६७००	६७६६	६७६६	०.९९	०.००
पोखरी	३०	६२	६२		०.००	२५	२५	२५	०.००	०.००	५००	५६७	५६७	१३.४०	०.००
बोरिङ्ग	१२८०	१२८०	१२८०	०.००	०.००	९५	९५	९५	०.००	०.००	८४५६	८४५६	८४५६		०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	४२६४४.५	४२९२६.५	४२९२६.५	०.६६	०.००	३४०३९.००	३४०३९.००	३४०३९.००	०.००	०.००	२७८०६	२९१०२	२९१०२	४.६६	०.००
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	६९५१६	६९५१६	६९५१६	०.००	०.००	५४७३२	५४७३२	५४७३२	०.००	०.००	४६८९४	४६८९४	४६८९४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	४२६१४.५	४२९२७	४२९२७	०.७३	०.००	५००४६	५००४६	५००४६	०.००	०.००	३०६००	३०६००	३०६००	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	१०५१६	१०५१६	१०५१६	०.००	०.००	०	०	०			५१३०१	५२७३५	५२७३५	२.७५	०.००
नहर	२९२४	३१३४	३१३४	७.१८	०.००	३३९१	३३९१	३६५१	०.००	७.६७	५९६३४	५९९१०	६०१७०	०.४६	०.४३
पोखरी	९४	९४	९४	०.००	०.००	२५	२५	२५		०.००	६७४	७७३	७७३	१४.६९	०.००
बोरिङ्ग	२२५	२२५	२२५	०.००	०.००	९५	९५	९५		०.००	१०१५१	१०१५१	१०१५१	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१३७५९	१३९६९	१३९६९	१.५३	०.००	३५११	३५११	३७७१	०.००	७.४१	१२१७५.५	१२३५४.५	१२३५४.५	१.४७	०.२१
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	६५९६९	६५९६९	६५९६९	०.००	०.००	२७३७४५	२७३७४५	२७३७४५	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३६६३४	३६६३४	३६६३४	०.००	०.००	५८४४०	५८४४०	५८४४०	०.००	०.००	२१८३३४.५	२१८६४६.५	२१८६४६.५	०.१४	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका कृषि ज्ञान केन्द्र, भेटेरीनरी अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, डिभिजन वन कार्यालय । पर्सा जिल्लाको सिंचाइको तथ्याङ्क प्राप्त हुन नसकेकोले गत वर्षको तथ्याङ्कलाई समावेश गरिएको ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पति घ्यू	मे.टन	९५४.००	२०००	४७.७०
खाने तेल	मे.टन	१२६९६.२४	२३०००	५५.२०
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कृत	मे.टन			
चिनी	मे.टन	०.००	०	
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	५२८००.००	९३२००	५६.६५
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर	८२०३२.४८	१५६४८५	५२.४२
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर	११६.३७	१२५०	९.३१
चुरोट	दस लाख खिल्ली	३१८३.८५	८५००	३७.४६
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	२२०२.२०	४९५०	४४.४९
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	६१५४८.३५	१३००००	४७.३४
फलामको रड	मे.टन	२१८८५६.६७	३३१५००	६६.०२
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४६.२९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	बारा						पर्सा						चितवन					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
खानी सम्बन्धी	१५.३९	१४.१२	४.१०	५.७०	-७०.९६	३९.०२	१५.२.२८	७४.५४	२९६.६४	६००५.५२	-५१.०५	१९२४.५१	९१.०५	८४.२१	७१.५९	३५.३६	-७.५२	-५०.६२
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	७८९.०३	९३१.८४	१३७८.३२	१६२५.०८	१८.१०	१७.९०	२८११३.३५	३३२७८.१६	४२१०५.१५	४८७५०.३२	१८.३७	१५.७८	६८५५.७६	७४६९.४३	८२५५.९६	१०३३२.९१	८.९७	२५.१६
निर्माण	७४७.४७	८६२.२६	९६९.१४	११५८.७२	१५.३६	१९.५६	३१३९.२३	३५१५.५१	३७२.७९	४२२१.९७	११.९९	१३.७१	८२०३.५२	८७०४.४९	८९७०.४३	१०३४३.९९	६.११	१५.३१
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	७.७९	८.०७	९.१८	१०.५२	३.५६	१.४.६६	२००.३६	१३०.४०	१५२.३३	४५३.४७	-३४.९२	१९७.८८	२७५.५०	२८२.७४	२४३.८२	२९०.९१	४.१४	१९.३१
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	६४.३८	८५.०६	९७.९६	९७.२२	३२.१२	-०.७५	१६५६.८०	४३८६.१५	२४३७.०८	३०३०.५९	१६४.७४	२४.३५	८२४.६४	९००.८८	७५८.७७	९१३.८५	९.२५	२०.४४
पर्यटन उद्योग/सेवा	१०३.५५	९५.६२	१५८.७१	१३९.२४	-७.६६	-१२.२७	८१६.४६	९७२.५१	१४६५.६५	१४३४.४५	१९.११	-२.१३	२२८४.२८	२४६८.२७	३१५१.४२	४३६४.९७	८.०५	३८.५१
जम्मा	१७२७.६१	१९९६.९६	२६१७.४१	३०३६.४८	१५.५९	१६.०१	३४०७८.४८	४२३५७.२७	५०१६९.५५	६३८९६.३१	२४.२९	२७.३६	१८५२९.७६	१९९१०.०१	२१४५१.९९	२६२८१.९९	७.४५	२२.५२

विवरण	मकवानपुर						रौतहट						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
खानी सम्बन्धी	४९.६१	१४२.६८	२०२.७२	९१.८०	१८७.५९	-५४.७१	६.९७	६.६५	१८.६५	२४.४८	-४.६१	३१.२४	३१५.३०	३२२.१९	५९३.७०	६१६२.८५	२.१८	९३.०३
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	१४६७.२८	१५०५.९४	१९२९.५२	२०६९.८९	२.६४	७.२७	६०२.४०	६४०.२२	८३२.२६	११३४.५७	६.२८	३६.३२	३७८२६.८१	४३८२५.५८	५४५०१.२१	६३९१२.७७	१५.८६	१७.२७
निर्माण	२१३१.७२	२५९८.४६	३२०४.७६	४०९७.५८	२१.९०	२७.८६	४२१.९५	५१२.४३	५७५.२१	८५९.४०	२१.४४	४९.४१	१४६४३.९०	१६१९३.१५	१७४३२.३४	२०६८१.६६	१०.५८	१८.६४
विद्युत्, ग्यास तथा पानी	१५४.०१	१६१.७९	१५७.३२	१६७.७६	५.०५	६.६४	१.८३	२.०९	२.१०	२.००	१४.१६	-४.९६	६३५.५०	५८५.१०	९२४.६५	९२४.६५	-७.९३	६३.७६
धातुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१७१.३९	१९७.६९	२४४.१७	२९२.७३	१५.३४	१९.८९	४५.१९	४७.४९	५५.८९	६५.६६	५.०८	१७.४९	२७९.३९	५६१७.२६	३५९३.८६	४४००.०५	१०.३५	२२.४३
पर्यटन उद्योग/सेवा	४३२.३९	४७१.८३	७१३.००	६७५.८७	९.१२	-५.२१	५४.४९	५७.४५	६३.८३	६३.७८	५.४५	-०.०९	३६९१.१८	४०६५.६८	५५५२.६१	६६७८.३०	१०.१५	२०.२७
जम्मा	४४०६.४०	५०७८.३८	६४५१.४९	७३९५.६३	१५.२५	१४.६३	११३२.८३	१२६६.३४	१५४७.९५	२१४९.८९	११.७८	३८.८९	५९८७५.०९	७०९०८.९६	८२२३८.३८	१०२७६०.२९	१७.९३	२४.९५

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)

पर्यटन स्थिति

विवरण	वारा					पसाँ					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	१०	११	१५	१०.००	३६.३६	८४.००	५८.००	६२.००	-३०.९५	६.९०	३७०	४१०	२२४	१०.८१	-४५.३७
होटेल शैयाको संख्या	१८०	२१५	२४०	१९.४४	११.६३	१९२२	१५००	१५५०	-२१.९६	३.३३	१०५३२	११४८०	६०१०	९.००	-४७.६५
पर्यटक आगमन संख्या															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	८४	८९	९६	५.९५	७.८७	१५	१५	१५	०.००	०.००	५६३	५८३	४१२	३.५५	-२९.३३
होटेल शैयाको संख्या	१९२२	२५००	३१५०	३०.०७	२६.००	३००	३००	३००	०.००	०.००	१४८५६	१५९९५	११२५०	७.६७	-२९.६७
पर्यटक आगमन संख्या															
भारत															
तेस्रो मुलुक															

श्रोत: अध्यागमन कार्यालय वीरगञ्ज तथा चितवन राष्ट्रिय निकुञ्ज ।

नोट: चितवन जिल्लाको तथ्यांकमा सार्क मुलुकबाट आएका पर्यटकको संख्या भारतीय पर्यटक संख्यामा समावेश गरिएको ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बारा					पर्सा					चितवन				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१४६९९	११९७४	९८१२	-१८.५४	-१८.०६	२१३२३	५५७७	४४०७	-७३.८५	-२०.९८	२२४००	९५५१	६७९८	-५७.३६	-२८.८२
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	५३	१५९	४६३		१९१.१९	१३१७	७७३	७५९	-४१.३१	-१.८१	१२१९	४८६	३२०	-६०.१३	-३४.१६
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	८.४८	११२.१८	८१.५४	१२२२.८८	-२७.३१	३०३.४२	१२४.१७	१७९.९९	-५९.०८	४४.९५	६२६.३२	३६७.४८	३१४.६०	-४१.३३	-१४.३९

विवरण	मकवानपुर					रौतहट					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१४८७५	५८०१	६९४७	-६१.००	१९.७६	८१४०	१६६५	९७२	-७९.५५	-४१.६२	८१४३७	३४५६८	२८९३६	-५७.५५	-१६.२९
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४७२	७७९	५९७	६५.०४	-२३.३६	१५८	२३७	१२७	५०.००	-४६.४१	३२१९	२४३४	२२६६	-२४.३९	-६.९०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२२९.१	१६५.४	१६५.२	-२७.८०	-०.१२	६५.४५	१७.७१	२५.७५	-७२.९४	४५.४०	१२३२.७७	७८६.९४	७६७.०८	-३६.१६	-२.५२

स्रोत : जिल्ला (बारा, पर्सा, चितवन, मकवानपुर र रौतहट) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका/उप-नगरपालिका कार्यालयहरू ।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	वारा	पर्सा	चितवन	मकवानपुर	रौतहट	जम्मा
वाणिज्य बैंक	५४	५८	१०५	५०	५४	३२१
विकास बैंक	८	१३	६४	१६	०	१०१
वित्त कम्पनी	२	४	१२	३	०	२१
लघु वित्त विकास बैंक	९५	७२	७०	४९	५४	३४०
जम्मा	१५९	१४७	२५१	११८	१०८	७८३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
वारा	८७३७.१२	९८७४.९८	११९०९.६०	१२३९०.१०	१३.०२	४.०३	९११७.०९	१०२३२.६५	१०९२१.४१	१२८४१.७६	१२.२४	१७.५८
पर्सा	३२६६१.९०	३४५६२.७२	३९८९६.०६	३५८३१.३१	५.८२	-१०.१९	७४२३१.२६	८४२४८.८५	९८८७०.६४	१११९८३.४७	१३.५०	१३.२६
चितवन	५३७७१.५३	५६६६५.२९	६१२२७.६५	६६८२५.०३	५.३८	९.१४	७३४४३.१३७	७८९४७.४२९	८४९३३.७९८	२५३३८०.५१	७.४९	१९.८३
मकवानपुर	१६७३२.६३	१८३२१.१८	२३३३४.९०	२२७०९.३६	९.४९	-२.६८	१९२०७.०९	२२१५७.९०	२५५३१.७२	४३८५९.२६	१५.३६	७.७८
रौतहट	७५८९.७३	७३६८.५९	९४८१.६४	८९३४.३९	-२.९१	-५.७७	७१४४.०१	६८८५.६८	७८९९.००	९४२८.७१	-३.६२	१९.३७
जम्मा	११९४९२.९०	१२६७९२.७७	१४५८४९.८४	१४६६९०.१९	६.११	०.५८	१८३१४२.५९	२०२४७२.५१	२२८१५६.५७	४३१४९३.७२	१०.५५	८.१२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
वारा	४	०	०	०	०	४
पर्सा	१२	१	०	०	०	१३
चितवन	५	१	२	०	०	८
मकवानपुर	०	०	०	०	०	०
रौतहट	०	०	०	०	०	०
जम्मा	२१	२	२	०	०	२५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
वारा	३०	३०	१४५	१२०	-१७.२४
पर्सा					
चितवन	७५	८०	१७८	१९८.६५	११.६०
मकवानपुर	५०	६०	९७.२	१२०.०	२३.४२
रौतहट	३०	३०	१.९	३१.९	१६२५.६८
जम्मा	१८५	२००	४२२.०८	४७०.६	११.४९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

नोट : पर्सामा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
US\$	०.१५	०.२५	०.३४	६६.६७	३६.००
Euro	०.१०	०.०७	०.५९	-३०.००	७४२.६६
अन्य	१.७०	२.२२	१.६०	३०.५९	-१६.९२
जम्मा	१.९५	२.५४	२.७३	३०.२६	७.४८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.००	०.०१	०.००		-१००.००
भा.रु बिक्री	२१.९३	१०.६७	२६.६७	-५१.३४	१४९.९३
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	०	२०	०		-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	०.००	०.००	०.००		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, वीरगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	वीरगञ्ज क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	५५८७७५	६५३१५७	१६.८९
मोटरसाईकल	३७९००९	४५१८६९	१९.२२
अन्य	१७९७६६	२०१२८८	११.९७

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा नारायणी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

पोखरा क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(नेचरमा)

बासीको नाम	कास्की					ताप्लेजु					गोरखा					स्याङ्जा									
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन					
	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)							
कुलो	५५१०	५५३७	५५३७	०.४९	०.००																				
गर	६९२०	७०८७	७२५६	२.२७	२.३८	१०४१	१०४१	१०४१	०.००	०.००	१४२९२	१४४६८	१४८२०	१.९३	१.७३	२३८५५	२४४१५	२४४६५	२.३५	०.२०	१०८६०	१०८६०	११४८८	०.००	५.७८
गाउँपालिका	२०	२६	२६	३०.००	०.००	१६	३६	३६	०.००	०.००						१४	२०	७०	४२.८६	२४०.००	१५	१५	१९	०.००	२६.६७
बोर्डिङ																									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१२४१०	१२६४०	१२८१९	१.५२	१.३४	४२४६	४४७२	४५५३	५.३२	१.८१	१४२९२	१४४६८	१४८२०	१.९३	१.७३	२३९२३	२४४१५	२४४६५	२.४७	०.४१	१७९१५	१७९१५	१९११७	०.००	६.७१
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	४८६७८	४८६७८	४८६७८	०.००	०.००	६४०६५	६४०६५	६४०६५	०.००	०.००	५८३७५	५८३७५	५८३७५	०.००	०.००	५४९६९	५४९६९	५४९६९	-०.४९	०.००	७२७३१	७२७३१	७२७३१	०.००	०.००
क्षेत्रीय गरीको क्षेत्रफल	२६७९२	२६७९२	२६७९२	०.००	०.००	५९६९१	५९६९१	५९६९१	०.००	०.००	४४९०५	४४९०५	४४९०५	०.००	०.००	४३३०९	४३३०९	४३३०९	०.००	१.३४	४०५१४	४०५१४	४०५१४	०.००	-०.७१

बासीको नाम	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					सुस्ता					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)			आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.ब. २०७४/७५ (साउन-पुस)		
कुलो	६२३५	६२३५	६२३५	०.००	०.२६											२८८४	२८८४	३२५०	०.००	१२.६९	२४९१२	२४९१२	२६२०२	१.०३	४.१०
गर						८८८४	८९००	९४००	०.१७	५.६२	४२४९	४२६३	४३५५			७२९	७५९	९२२			७०८४१	७१६९३	७३७४७	१.४९	२.५८
गाउँपालिका	७	७	७	०.००	०.००	१६०	२४८	२४८	५५.००	०.००						१	१	१			२३२	३५९	४१६	५४.७४	१५.८८
बोर्डिङ																									
कुल सिंचित क्षेत्रफल	६२४२	६२४२	६२३८	०.००	०.२६	९०४५	९१४८	९६५८	१.१४	५.४७	४२४९	४२७०	४३५५	०.४९	२.२०	३६१३	३६१३	४१७३	०.८३	१४.५५	२५९८५	२५९८५	२६२०२	१.०३	३.०२
कुल क्षेत्रीयगत क्षेत्रफल	४६४३६	४६९४८	४६९४८	-०.६२	०.००	२८५९३	२८५९३	२८५९३	०.००	०.००	३०४५६	३०४५६	३०४५६	०.००	०.००	४४६६	४४६६	४४६६	०.००	०.००	४९९७९	४९९२०८	४९९२०८	-०.१४	०.००
क्षेत्रीय गरीको क्षेत्रफल	३९३७	३०४६७	३०४६७	८.७१	०.००	२४७२४	२४७२४	२४७२४	०.००	०.००	१९४९८	१९४९८	१९४९८	०.००	०.००	४०३०	४०३०	४०३०	०.००	०.००	२७८७३	३०६०४३	३०६०४३	१.८१	०.१८

श्रोत : अद्यतन क्षेत्रका जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पति घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१७५६	२०००	८७.८
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन			
बिस्कृत	मे.टन	२६३५	४५४०	५८.०
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन	३९०३	८५५०	४५.६
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा	८	१५	५५.३
सिमेन्ट	मे.टन	३१२२७	१२६०००	२४.८
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				५४.३

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (जिल्लागत) औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम*	एकाइ	बास्को					कालू					पोरब्रा					बन्ना						
			दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा अवधि	दुई वर्ष अघि		गत वर्ष		समीक्षा अवधि		
			आ.व. १०२७-२८	आ.व. १०२८-२९	आ.व. १०२७-२८	आ.व. १०२८-२९		आ.व. १०२७-२८	आ.व. १०२८-२९	आ.व. १०२७-२८	आ.व. १०२८-२९		आ.व. १०२७-२८	आ.व. १०२८-२९	आ.व. १०२७-२८	आ.व. १०२८-२९		आ.व. १०२७-२८	आ.व. १०२८-२९	आ.व. १०२७-२८	आ.व. १०२८-२९			
१	बन्नाको ढोक्रो तथा रोल	से.टन	१०५०.०	१४२५.०	१७५६.०	४५.२	१४.१										१०५०.००	१४२५.००	१७५६.००	४५.२४	१४.१५			
	बन्नाको ढोक्रो	से.टन																						
	बन्नाको रोल	से.टन																						
२	बन्नाको ढोक्रो	से.टन																						
	बन्नाको रोल	से.टन																						
	बन्नाको ढोक्रो	से.टन																						
३	बन्नाको ढोक्रो	से.टन																						
	बन्नाको रोल	से.टन																						
	बन्नाको ढोक्रो	से.टन																						
४	बन्नाको ढोक्रो	से.टन																						
	बन्नाको रोल	से.टन																						
	बन्नाको ढोक्रो	से.टन																						
५	बन्नाको ढोक्रो	से.टन	११९७५.०५	११५५९.०	९४९९.०	-६.६	-१४.२									११९७५.०५	११५५९.००	९४९९.०५	-६.६०	-१४.१५				
	बन्नाको रोल	से.टन																						
	बन्नाको ढोक्रो	से.टन																						

* क्षेत्र : उद्योग क्षेत्रमा उपस्थित ।

नोट : उद्योग क्षेत्रमा क्षेत्र विकासकर्मा तथा सूचकबाट प्राप्त जानकारी त्रुटि नभएको अवस्थामा मात्र प्रस्तुत गरिएको छ ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	कास्की					तनहुँ					सप्तगुङ					गोरखा					स्याङ्जा					
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३२५	३४६	४०३	६.५	१६.५	५८	६०	६०	३.४	०.०	४४	४६	५०	४.५	८.७	९१	९५	१०५	४.४	१०.५						
होटेल शैयाको संख्या	१५९६०	१६६८८	१६९००	४.६	१.३	९४५	९७५	१००५	३.२	३.१	३२५	३३७	३६२	३.७	७.४	७२८	७६०	८४०	४.४	१०.५						
पर्यटक आगमन संख्या																										
भारत																										
विश्वी मुलुक																										

विवरण	बागमती					पर्वत					स्याङ्जा					मुस्ताङ					जम्जा					
	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या																										
होटेल शैयाको संख्या																										
पर्यटक आगमन संख्या																										
भारत																										
विश्वी मुलुक																										

श्रोत: पर्यटन कार्यालय पोखरा र अध्ययन क्षेत्रका पर्यटन मूचना केन्द्रहरू।

**तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट**

विवरण	कास्की					ताप्लेजु					सप्तगुह					मोरङ					सुनसरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिस्ट्रेशन संख्या**	१४३०६	८६०३	८१७३	-३९.८६	-५.००	२६४७	४४१६	४६२७	७०.६१	२.४६	१४०९	१३४६	१३१८	-१०.८०	-२.०८	२८४८	२२९४	२१४९	-१९.७०	-५.९३	२२१५	१९६८	२३०३	-११.१४	१७.०३
सु/प्रचलन खावी नक्सा पास संख्या	२२६७	२३१९	१९२०	२.२९	-१७.२१	४७०	३७०	४१२	-२१.२८	३८.३८	११७	४१	३३३	-६४.९६	७१.२०	९०	६२१	३२०	४९०.००	-४८.४७	१२९	१४९	४२१	१४.४०	२४.६६
घरजग्गा रजिस्ट्रेशन राजस्व**	६०३.८४	२४२	३४३.०४	-४९.९३	४४.८८	१०७	८३.१६	८४.८३	-२२.२८	२.०१	२२.६७	२३.३६	२४.७३	३.०४	१०.१४	२०.२	२०.४९	२२.६६	१.९३	१०.०४	२४.११	२२.८९	२६.९१	-८.८४	१७.४६

विवरण	बागलुङ					पर्सा					म्याग्दी					सुस्ता					सप्तरी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिस्ट्रेशन संख्या**	१४२२	२१९६	२३०३	४४.४३	४.८७	७९४	७४३	४२८	-६.४४	-२८.९४	८०१	४३४	४४३	-४४.८२	२.०७	६४	४८	६९	-२४.००	४३.७४	२६१७	२२१९	२१९२३	-१६.७९	-१.०३
सु/प्रचलन खावी नक्सा पास संख्या	६८	८९	१२१	३०.८८	३४.९६	२७	१९	१६	-२९.६३	-१४.७९	२६	१६	१०	-३८.४६	-३७.४०	०	०	०			३१९४	३६२४	३७४३	१३.४६	३.४६
घरजग्गा रजिस्ट्रेशन राजस्व**	१७.२६	२१.१८	२६.९१	२२.७१	२७.०४	११.४४	९.०४	७.४८	-२०.८९	-१७.३४	८.०२	७.४९	७.३७	-४.३६	-२.९०	०.९६	०.६३	१.१६	-३४.०३	८४.१३	८१६.४९४	४३०.४४	४४६.०९	-४७.२८	२९.९९

आ.व. : वि.सा. (कास्की), त.सु. (ताप्लेजु), मो.सा. (मोरङ), स.स. (सुनसरी), प.स. (पर्सा) । आ.व.सं. : आ.व.सं. (बागलुङ) तथा पु.स.सं. (सप्तरी) । आ.व.सं. : आ.व.सं. (म्याग्दी) । आ.व.सं. : आ.व.सं. (सुस्ता) । आ.व.सं. : आ.व.सं. (सप्तरी) ।

** : घरजग्गा रजिस्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा रजिस्ट्रेशनको विवरण संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कास्की	तनहुँ	लमजुङ	गोरखा	स्याङ्जा	वाग्लुङ	पर्वत	म्याग्दी	मुस्ताङ	जम्मा
वाणिज्य बैंक	११३	४८	२८	२३	३१	३५	१८	१९	१०	३२५
विकास बैंक	९८	३४	८	१२	२७	११	१४	१९	४	२२७
वित्त कम्पनी	१४	१	२	२	२	०	०	१	०	२२
लघु वित्त विकास बैंक	४७	६५	३८	४६	३८	२६	३२	१४	७	३१३
जम्मा	२७२	१४८	७६	८३	९८	७२	६४	५३	२१	८८७

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
कास्की	१००४७७.५२	१०६७२०.१२	१२९३८३.५९	१३४०४८.९४	६.२१	३.६१	९९६८०.२४	१०१६१७.६४	१०९५९२.०६	११८६३१.७९	१.९४	८.२५
तनहुँ	१३०११.८०	१४८५०.४२	१७७७१.२३	१७३१९.१६	१४.१३	-२.५४	१४०७३.८२	१५५४१.१६	१६८७४.९३	१८८१५.६०	१०.४३	११.५०
लमजुङ	५५७३.०७	५०९५.१७	६१७७.१९	६४९१.३३	-८.५८	५.०९	७४३१.४३	७६५०.९१	७८७२.७८	८३६४.४६	२.९५	६.२५
गोरखा	८४७४.४३	६७६९.६४	१०७५४.०७	८६५८.४०	-२०.१२	-१९.४९	५२३७.७८	५५८२.६९	५८९३.७४	६४८४.१९	६.५९	१०.०२
स्याङ्जा	११४०३.००	११८०१.०८	१३८३१.०९	१५०००.३१	३.४९	८.४५	९७८७.५०	१०७३०.४६	११६५४.९२	१२९५८.२२	९.६३	११.१८
वाग्लुङ	८३३१.३८	८७५४.८१	१०८८२.५१	१२०५८.१६	५.०८	१०.८०	७७५९.४६	८२३५.६९	८९१५.३२	९६७७.५९	६.१४	८.५५
पर्वत	५३६०.५६	५१३५.६४	६६७४.३०	६६२३.४५	-४.२०	-०.७६	४३३८.१५	४६३९.७९	४८७३.०६	५२१७.१९	६.९५	७.०६
म्याग्दी	३५०९.००	३८५४.७८	४३६४.९१	४२७२.७८	९.८५	-२.११	४६६४.१८	५०१८.२४	५३८३.६६	५६५७.५३	७.५९	५.०९
मुस्ताङ	२०२०.६७	२१६३.६४	२६२७.२२	३०६१.०५	७.०८	१६.५१	४९४.०९	५०६.१३	६४८.४५	६०१.३९	२.४४	-७.२६
जम्मा	१५८१६१.४३	१६५१४५.२९	२०२४६६.११	२०७५३३.५८	४.४२	२.५०	१५३४६६.६५	१५९५२२.७०	१७१७०८.९२	१८६४०७.९७	३.९५	८.५६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कास्की	४८	३०	३७	२९	७	१५१
तनहुँ	०	०	०	०	०	०
लमजुङ	०	०	०	०	०	०
गोरखा	०	०	०	०	०	०
स्याङ्जा	०	०	०	०	०	०
वाग्लुङ	०	०	०	०	०	०
पर्वत	०	०	०	०	०	०
म्याग्दी	०	०	०	०	०	०
मुस्ताङ्ग	०	१	०	०	०	१
जम्मा	४८	३१	३७	२९	७	१५२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
कास्की					
तनहुँ	३०	३०	१४३	१००	-३०.०७
लमजुङ	३०	४०	१३०	१९०	४६.१५
गोरखा	३०	५०	२५०	२००	-२०.००
स्याङ्जा	३०	३०	१२०	९०	-२५.००
बागलुङ	३०	४०	१६५	११०	-३३.३३
पर्वत					
म्याग्दी	२५	२५	५०	५०	०.००
मुस्ताङ्ग	२५	२५	०	०	
जम्मा	२००	२४०	८५८	७४०	-१३.७५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

नोट : कास्की र पर्वतमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
US\$	५.१	२७.३	४९.७	४४०.३	८१.८
Euro	९.४	३०.१	३३.४	२१९.३	१०.९
अन्य	२३.६	४२.०	४४.६	७७.९	६.२
जम्मा	३८.१	९९.५	१२७.७	१६१.०	२८.४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	पोखरा क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.०	०.०	०.२		
भा.रु बिक्री	७.४	१०.५	११.२	४२.३	६.६
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	०	१०	२०		१००.०
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, पोखरा कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	पोखरा क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१८४३९६	२०७३९९	१२.४७
मोटरसाईकल	१३८७७८	१५१५४१	९.२०
अन्य	४५६१८	५५८५८	२२.४५

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा गण्डकी तथा धवलागिरी अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

सिद्धार्थनगर क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	रुपचौडी					कपिलवस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	५८१३	५८१३	५८१३	०.००	०.००	२५४८०	२५४८०	२५४८०	०.००	०.००	२०१००	२०४१०	२०४१०	१.५४	०.००	३१५४	३१५४	३२०५	०.००	१.६२
नहर	१३३९९	१३१४१	१४५४५	५.९८	१०.६८						१६५३०	१६९८७	१८०७९	२.७६	६.४३					
मोखरी	३१२	३१२	३१२	०.००	०.००						१०	३८	३८	२८०.००	०.००					
मोरिङ											२८	३०	३४	७.१४	१३.३३					
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१८५२४	१९२६६	२०६७०	४.०१	७.२९	२५४८०	२५४८०	२५४८०	०.००	०.००	३६६६८	३७४६५	३८५६१	२.१७	२.९३	३१५४	३१५४	३२०५	०.००	१.६२
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८५१२२	८५१२२	८५१२२	०.००	०.००	८३०००	८३०००	८३०००	०.००	०.००	६०१७५	६०१७५	६०१७५	०.००	०.००	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००
बचेती गरिएको क्षेत्रफल	७६६००	७६६००	७६६००	०.००	०.००	८१५७६	८१५७६	८१५७६	०.००	०.००	५५३०७	५५३०७	५५३०७	०.००	०.००	३६५६७	३६५६७	३६५६७	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	बर्धाबाँधी					गुल्मी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	२०८०	२०८०	२३००	०.००	१०.५८	८३२४	८३२४	८३२४	०.००	०.००	६४९५१	६५२६१	६५५३२	०.४८	०.४२
नहर	१३१	१४१	११८			१९२६	२०१०	२६०५	४.३६	२९.६०	३०९८६	३२२७९	३५३४७	४.१७	९.५०
मोखरी	१९५	१९५	२३५	०.००	२०.५१	१३२	१३२	२५२	०.००	९०.९१	६४९	६७७	८३७	४.३१	२३.६३
मोरिङ											२८	३०	३४	७.१४	१३.३३
कुल सिंचित क्षेत्रफल	२४०६	२४१६	२६५३	०.४२	९.८१	१०३८२	१०४६६	१११८१	०.८१	६.८३	९६६१४	९८२४७	१०१७५०	१.६९	३.५७
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४५७९२	४५७९२	४५७९२	०.००	०.००	८५६७०	८५६७०	८५६७०	०.००	०.००	३९६२४६	३९६२४६	३९६२४६	०.००	०.००
बचेती गरिएको क्षेत्रफल	३१०८६	३१०३७	३१०३७	०.०९	०.००	३४०८४	३४०८४	३४०८४	०.००	०.००	३१५१३९	३१५१६८	३१५१६८	०.०१	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालयहरू ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पति घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन			
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	०	२१६०	०.००
बिस्कृत	मे.टन			
चिनी	मे.टन	०	५०००	०.००
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन	१०३६६	२००००	५१.८३
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर	०	१६८४.८	०.००
बियर	हजार लिटर	५०७९०.५३	५५९५०	९०.७८
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन	२३१६	२७००	८५.७८
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	३०४४९६	५४९०००	५५.४६
फलामको रड	मे.टन	३२२९२	४००००	८०.७३
विजुलीको तार	मे.टन	११५१	२२५०	५१.१६
औसत				४६.१९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(रु. दस लाखमा)

विवरण	रुपैयाँ						रुपैयाँ						रुपैयाँ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
सानो सम्बन्धी	५८०.८५	५५३.२८	६०३.९८	६०२.२८	-२१.९६	-०.२८	१३.२३	२८.८१	२०.५८	२०.८७	११७.७३	१.४०	५.१०	२.७५	३.६९	३६.३०	-४६.०८	८८२.७८
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् नैर खाद्यवस्तु)	२१८३.३८	२६९९.३६	३०६९.५६	३६३७.३६	२३.३६	१८.२३	११२९.४०	१४५६.०४	१८७०.४४	२४३३.७७	२८.९२	२९.५८	१६४७.५६	१६९१.३१	२२२६.४१	२५४५.१०	२.६७	१४.७६
निर्माण	७८०२.२६	८६६५.८९	९४८५.४३	१०८३०.८३	११.०७	१४.१८	२७२.२०	२८७.९३	३२९.१४	५६६.४३	५.७८	७२.०९	२२२९.०१	२७८६.२१	२८२२.९८	३३६७.०६	१९.९१	१९.२७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१२८.९५	२२७.४१	२५२.९५	५२६.८७	७६.३६	१०८.२९	०.८९	३९.८४	३९.५६	७१.३३	३४७७.७२	८०.३३	५१.७४	११.७८	५५.९७	७१.२६	-७७.२३	२७.३३
आनुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२५४०.९६	२९३६.३४	२७३०.२२	३०८२.४१	१४.११	१२.९०	९१.९२	११२.३८	१४१.६८	२०३.५७	२२.२५	३४.२१	१७७.९२	२३३.२८	२२९.३१	४०९.०९	३१.७०	७८.४०
पर्यटन उद्योग/सेवा	२४६३.८८	३९०५.१२	३६१७.१९	५३७३.५६	२६.०३	४८.५६	१०१.८९	१५६.४०	१८५.०८	२७३.६७	५३.५०	४७.८६	५३०.२७	५७१.४२	७३३.६९	८.१८	२८.४०	
जम्मा	३४५१०.२९	४२३८४.४०	४७४११.४१	५९७८२.३१	१९.७०	१९.९७	१६०९.५३	२०७१.३९	२४९६.५०	३४५९.६५	२८.८२	३७.०९	४७३२.८०	५२९९.२९	५९०९.७८	७१७२.५०	११.९१	२१.३७

विवरण	रुपैयाँ						रुपैयाँ						रुपैयाँ					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिगत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
सानो सम्बन्धी	६.७९	५.६५	०.००	०.००	-१६.७९		०.००	०.००	१.३२	९.००		५.८३.२७	६०७.६५	४९१.५८	६२९.५८	६६८.४५	-१९.१०	६.१७
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पेय पदार्थ एवम् नैर खाद्यवस्तु)	६७.७३	८५.२०	७८.६०	५७.५९	२५.८०	-२६.८६	९३.७७	११३.२४	१२४.२२	१३१.५२	२०.७६	५.८८	२५१२२.३२	३०६११.५७	३५३८९.२५	४१८२६.६९	२१.८५	१८.१९
निर्माण	३४३.३३	३४४.१२	३०३.२६	३२३.६७	३.१४	६.७३	३२३.७४	३४५.८९	३६२.२१	४२८.६६	९.९३	१८.३४	११९१८.५९	१३३६८.००	१४२२९.१८	१६५२३.८२	१२.१६	१६.१३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.००	०.००	०.००	०.००			५.४३	५.४४	४.७१	१०.५१	०.१८	१२३.०६	२०१.४९	२८८.२९	३६७.३४	६९६.६४	४३.०४	८९.६४
आनुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	१९.४७	३५.६४	३९.२०	३९.४६	८३.०४	-१९.७४	११.८६	१०.०४	२१.०३	१९.४३	-१५.३६	-१०.०४	२८७.६९	३३७४.०४	३२४२.९०	३८२३.६२	१७.२९	१७.९१
पर्यटन उद्योग/सेवा	३२.०३	५५.८७	४६.७२	४८.९६	७१.३०	४.७९	१०५.४५	१२५.३१	१३९.६१	१०२.४०	१९.१७	-२६.५८	३३७.०२	४१८२.१८	४८०५.६४	६७७५.४०	२४.०६	४१.०२
जम्मा	४६९.३४	५३९.४८	४९७.७८	४९१.५८	१५.०९	-१.३३	४३९.२४	६०९.९२	६४३.६६	७०१.६२	१३.१०	७.३४	४४०९७.७४	५२९१५.५९	५८६६२.९०	७०३१४.७३	१८.९४	१९.८६

स्रोत : अद्ययन अत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क देखा गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	रूपन्देही					कोपेलबस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	४४	५२	५३	१८.१८	१.९२											१	१	१	०.००	०.००
हाटेल भौयाको संख्या	१६००	१८६७	१९१७	१६.६९	२.६८											६४	६४	६४	०.००	०.००
पर्यटक आगमन संख्या																		१५७५		
भारत																		१०४७		
तेस्रो मुलुक																		५२८		

विवरण	अर्घाखाँची					गुल्मी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या											४५	५३	५४	१७.७८	१.८९
हाटेल भौयाको संख्या											१६६४	१९३१	१९८१	१६.०५	२.५९
पर्यटक आगमन संख्या											०	०	१५७५		
भारत															
तेस्रो मुलुक															

श्रोत : जिल्ला (रूपन्देही, कोपेलबस्तु, नवलपरासी, पाल्पा, अर्घाखाँची र गुल्मी) स्थित होटेल एग्रीमियसन पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	रुपन्देही					कपिलवस्तु					नवलपरासी					पाल्पा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२१३७४	२१५४४	२१३४३	०.८०	-०.९३	९३१५	९१७५	१०९२५	-१.५०	१९.०७	१७९६७	१८५०१	७८८२	२.९७	-५७.४०	२९२७	२६०८	२०२२	-१०.९०	-२२.४७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	२३९४	३३१४	३९६७	३८.४३	१९.७०	६२८	८९१	९६५	४१.८८	८.३१	१५०४	१२५३	११५३	-१६.६९	-७.९८	२७४	२२६	१४३	-१७.५२	-३६.७३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व*** (रु. दश लाखमा)	५५०.१३१	३३२.९९	३८६.१५	-३९.४७	१५.९६	८६.५८	८६.१४	१००.८९	-०.५१	१७.१२	३८५.६	२४१.७६	११०.६३८	-३७.३०	-५४.२४	२७.७६	२४.३५	२०.०१	-१२.२८	-१७.८२

विवरण	अर्घाखाँची					गुल्मी					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१३५८	७४०	१३२०	-४५.५१	७८.३८	१३४८	१४७०	१६४६	९.०५	११.९७	५४२८९	५४०३८	४५१३८	-०.४६	-१६.४७
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	५२	११४	१०९	११९.२३	-४.३९	११२	४३	५८	-६१.६१	३४.८८	४९६४	५८४१	६३९५	१७.६७	९.४८
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व*** (रु. दश लाखमा)	९.५६	६.५१	८.२०	-३९.९०	२५.९६	९.०१	७.४२	९.११	-१७.६५	२२.७८	१०६८.६४१	६९९.१७	६३४.९९८	-३४.५७	-९.१८

श्रोत : जिल्ला (रुपन्देही, कपिलवस्तु, नवलपरासी, पाल्पा, अर्घाखाँची र गुल्मी) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू।

** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजनामाको लिखत संख्या र सो वापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	रुपन्देही	कपिलबस्तु	नवलपरासी	पाल्पा	अर्घाखाँची	गुल्मी	जम्मा
वाणिज्य बैंक	१४०	३९	७४	३७	१९	२६	३३५
विकास बैंक	१०६	२१	५३	११	७	१६	२१४
वित्त कम्पनी	१५	४	७	०	०	०	२६
लघु वित्त विकास बैंक	१४९	७२	१३१	४९	२७	४०	४६८
जम्मा	४१०	१३६	२६५	९७	५३	८२	१०४३

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
रुपन्देही	९०९७०.७६	९५८६०.०३	१०९८७४	१११९७७.५	५.३७	१.९१	११४३०२.६०	१२७०५३.५०	१३९६०७.३९	१४७८७९.५३	११.१६	५.९३
कपिलवस्तु	१०२५८.७४	१०७१५.४५	१४०७५.५१	१५०७०.२१	४.४५	७.०७	७१११.५६	७७८९.८४	९६९७.३३	११५८१.४५	९.५४	१९.४३
नवलपरासी	१८६९७.८५	२०२४३.६८	२३३४७.३४	३१६४८.१३	८.२७	३५.५५	२०४२७.९६	२३७२४.१८	२४११७.३६	३१२३६.८३	१६.१४	२९.५२
पाल्पा	८३२०.२६	८४५२.४९	१०३८३.६०	१०९०५.९१	१.५९	५.०३	४७३२.४६	५३७९.३९	५५४९.३४	६३१९.७१	१३.६७	१३.८८
अर्घाखाँची	५१४४.४९	४८५६.००	६१६०.६१	४८८१.८८	-५.६१	-२०.७६	२०४१.८१	२१०५.९८	२२९९.८१	१८६०.०५	३.१४	-१९.१२
गुल्मी	७९३१.८७	८३७१.४४	९८१२.०८	११५८२.१५	५.५४	१८.०४	३१४९.७३११	३४८०.११९५	३८५१.५४४६	४६५४.५२९९	१०.४९	२०.८५
जम्मा	१४१३२३.९८	१४८४९९.०७	१७३६५३.१२	१८६०६५.७६	५.०८	७.१५	१५१७६६.१२	१६९५३२.९९	१८५१२२.७९	२०३५३२.०९	११.७१	९.९४

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
रुपन्देही	३९	६	१	०	१	४७
कपिलबस्तु	१०	०	०	०	०	१०
नवलपरासी	५	०	०	०	०	५
पाल्पा	०	०	०	०	०	०
अर्घाखाँची	०	०	०	०	०	०
गुल्मी	०	०	०	०	०	०
जम्मा	५४	६	१	०	१	६२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
रुपन्देही					
कपिलवस्तु	३०	४०	२०५	१२०	-४१.४६
नवलपरासी	३०	४०	२१०	१५०	-२८.५७
पाल्पा	३५	४५	१७५	१५०	-१४.२९
अर्घाखाँची	३०	४०	५०	७०	४०.००
गुल्मी	३०	४५	१३५	९०	-३३.३३
जम्मा	१५५	२१०	७७५	५८०	-२५.१६

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

नोट : रुपन्देहीमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
US\$	६.७४	८.८६	१२.०८	३१.४५	३६.३४
Euro	१.६४	२.३९	४.०८	४५.७३	७०.७१
अन्य	१३.४६	१८.५२	१८.३४	३७.५९	-०.९७
जम्मा	२१.८४	२९.७७	३४.५	३६.३१	१५.८९

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	१.१४	०.६६	१.६०	-४२.११	१४२.४२
भा.रु बिक्री	२६.१८	११.२८	२८.९०	-५६.९१	१५६.२२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	०.०	२०.०	८०.०		३००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	०	०	०		

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, सिद्धार्थनगर कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	सिद्धार्थनगर क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	४१४५४४	४५२४२२	९.१४
मोटरसाईकल	३४५,९८८	३७८,०३३	९.२६
अन्य	६८,५५६	७४,३८९	८.५१

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा लुम्बिनी सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

नेपालगञ्ज क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	बाँके					बर्दिया					बाँझ					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	४०८०	४०८०	४०८०	०.००	०.००	४३४५	५४३८	६१३८	२५.१६	१२.८७	४४६	४४६	४४६	०.००	०.००	१७४०४	१७८४२	१८४३६	२.५२	३.३३
महर	४७४२	५४२०	६८००	१४.३०	२५.४६	३८२००	४००६३	४००६३	४.८८	०.००	१०२८८	१०२८८	१०६८३	०.००	३.९४	०	४६०	३७०		-१९.५७
सोखरी	५६	७६	७६	३५.७१	०.००	९१	९१	९१	०.००	०.००	१५	१५	१५	०.००	०.००	११३	१९५	३७४	७२.५७	९१.७९
सोरिङ	१०१८४	११५७६	११५७६	१३.६७	०.००	२२३५	५५६५	५५६५	१४.९९	०.००	८६३१	८६३१	८६३१	०.००	०.००	१८३	४०२	१८०	११९.६७	-५५.२२
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१९०६२	२११५२	२२५३२	१०.९६	६.५२	४४८७१	५११५७	५११५७	१४.०१	१.३७	१९३६९	१९३६९	१९७७४	०.००	२.०९	१७७००	१८८९९	१९३६०	६.७७	२.४४
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	११७३९२	११७३९२	११७३९२	०.००	०.००	७५०००	७५०००	७५०००	०.००	०.००	६९९५०	६९९५०	६९९५०	०.००	०.००	५२२००	५२२००	५२२००	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	५४७५२	५४७५२	५४७५२	०.००	०.००	६०१००	६०१००	६०१००	०.००	०.००	६५९८०	६५९८०	६५९८०	०.००	०.००	३७४४४	३७४४४	३७४४४	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	सल्यान					जुम्ला					जुम्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	२७३४	२७३४	२७३४	०.००	०.००	५४०	१२००	३२१९	१२२.२२	१६८.२५	२९५४९	३१७४०	३५०५३	७.४१	१०.४४
महर	११६५	११६५	११६५	०.००	०.००						५४३८४.५	५७३८५.५	५९०८०.५	५.५२	२.९५
सोखरी	६०	६०	६०	०.००	०.००	४५	४५	५०	०.००	११.११	३८०	४८२	६६६	२६.८४	३८.१७
सोरिङ	०	०	०								२१२३२.५	२६१७३.५	२५९५२	२३.२७	-०.८५
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३९५९	३९५९	३९५९	०.००	०.००	५८५	१२४५	३२६९	११२.८२	१६२.५७	१०५५४६	११५७८१	१२०७५१	९.७०	४.२९
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	४५५४६	४५५४६	४५५४६	०.००	०.००	३९४८६	३९४८६	३९४८६	०.००	०.००	३९९५७४	३९९५७४	३९९५७४	०.००	०.००
खेती गरिएको क्षेत्रफल	३८९२९	३८९२९	३८९२९	०.००	०.००	२६४३५	२५०००	२५०००	-५.४३	०.००	२८३६४०	२८२२०५	२८२२०५	-०.५१	०.००

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका कृषि ज्ञान केन्द्र, भेट्टेगंगा अस्पताल तथा पशु सेवा विज्ञान केन्द्र, डिभिजन वन कार्यालय

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पति घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	१९३६	६२५०	३०.९८
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	१०८६२.२७	१८६००	५८.४०
बिस्कृत	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैँचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन			
ईटा	दस लाख गोटा			
सिमेन्ट	मे.टन	२१३४३०.५२	३१००००	६८.८५
फलामको रड	मे.टन	०.००	९०००	०.००
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				३९.५६

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

तालिका ७ (जिल्लागत)
औद्योगिक उत्पादन स्थिति

क्र.सं.	उत्पादित वस्तुको नाम*	पदार्थ	बर्के				बर्षिया				बाब				जम्मा						
			दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि आ.व. २०७२/७३ (साउन-पुस)	गत अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	समीक्षा अवधि आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	गत अवधि प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधि प्रतिशत परिवर्तन				
१	वनस्पति रेशु तथा तेल वनस्पती रेशु लोमिका तेल मटमसको तेल	बै.टन मेटन मेटन मेटन	१४४६ १९०४ १९३६	१९०४ १९०४ १९३६	१९३६ २२.४३	१.६३															
२	बुख पदार्थ प्रशोधन बुख	इन्जार लिटर																			
३	बाल तथा चमू सामा बाल मार्डको पिछो परादना	के.टन मेटन मेटन मेटन	७२३१.८१ ७२३१.८१	८६६४.३८ ८६६४.३८	० १९.८२	-१००.०० -१००.००	८८३६.८८ १६.६६	४८४.४६ २६२.४६	३४९.६९ ३४९.६९	-३३.७४ -३३.७४	-१९.९४ -१९.९४	८१४४.४९ ७२३१.८१	९२०४.४४ ८६६४.३८	३४९.६९ ०.००	१९.९९ १९.८२	-९६.२० -३९.९४	-१००.००				
४	बाल्य सामान बाल्य सामान पाउडरी चिनी बिस्किट पाउडर प्रशोधन चिनी	मेटन मेटन मेटन मेटन मेटन मेटन																			
५	पेय पदार्थ मोडर बिबर इन्डका पेय पदार्थ	इन्जार लिटर इन्जार लिटर इन्जार लिटर																			
६	पुरोधान्य वस्तु पुरोड	टन साख खिली																			
७	सजा कपडा सजा सिन्थेटिक कपडा मूल कपडा पारिना	मेटन इन्जार लिटर इन्जार लिटर आन																			
८	बाल्य कपडा उनी गतिना जुटका सामान	इन्जार वग मेटन मेटन																			
९	तयारी कपडा गामेट सट टिन्ड ज्याकेट, स्वीटर अन्य	इन्जार वग इन्जार वग इन्जार वग इन्जार वग																			
१०	छाया र छायाको सामान प्रशोधन छाया	इन्जार वग मेट																			
११	कठ तथा काठको सामान चिरोको काठ	इन्जार वग मेट																			
१२	काठका उत्पादन काठका	इन्जार मीटर																			
१३	कपास तथा कपासका उत्पादन कपास (अध्यायी कपासकोक) काटुन कपास	मेटन मेटन																			
१४	प्रशोधन पदार्थ न्युन आयल	इन्जार लिटर																			
१५	बाजारपुर् रसायन गिनिन	मेटन																			
१६	बाल्य रसायनिक पदार्थ रग (Pinks) Tablet Capsule Ointment Dry Syrup Liquid सावुन	मेटन इन्जार वग इन्जार वग इन्जार टयुन इन्जार मीटर इन्जार मीटर मेटन																			
१७	प्लास्टिकमा उत्पादन प्लास्टिकका सामान	मेटन	४.९४	१२३.४४	४००	१६०.६७						४.९४	१२३.४४	४००.००	३००.००	३००.००	१६०.६७				
१८	बैलावु बालिनबन् उत्पादन इन्ड सिन्थेट कन्टीट इन्डम पाइप	टन साख मोटा मेटन मेटन मेटन										१९६८११	२८२२६६.२	२९३४३०.४२	४३.४२	-२४.३९	१९६८११	२८२२६६.२०	२९३४३०.४२	४३.४२	-२४.३९
१९	फैब्रिकेटेड बाटका सामान फलाको छुट तथा पति त्रि.अई.तार त्रि.अई.पाइप	मेटन मेटन इन्जार मोटा	४९४७.७४ ४२९७.४६		-२७.८७ -१००.००	-१००.००						४९४७.७४	४२९७.४६	०.००	-२७.८७	-१००.००					
२०	बातुन उपकरण परिष्.बातुको सामान आर्म्समा उपकरण	मेटन इन्जार वग	१४० २७०	१४० ०	० -१००.००	-१००.००						१४० २७०	१४० ०	० ०	० -१००.००	-१००.००					
२१	बाल्य फौकेटेड बाटका सामान मेटनमात्र बाटुको सामान	मेटन																			
२२	विद्युतीका उपकरण विजुतीका तार र केबुल	मेटन																			
२३	फर्निचर उत्पादन फर्निचर	इन्जार मोटा																			
२४	रबरमा उत्पादन टायर तथा टयुन	मेट																			
२५	जुता जुताको जुता इन्डकाको जुता	जोर जोर जोर																			

आन : अद्यतन अंकका उद्योगहरू ।
नोट : अद्यतन अंकका अति निलम्बमा तथा/अ संकलनमा छानिएका उद्योगहरू नभएकोले ति निलम्बमा इटाइएको ।

तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति*

(र.रु. लाखमा)

विवरण	बाँके						बाँسی						बाबू						सुर्खेत					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
खानी सम्बन्धी	११.३१	८६.४७	६४.८६	७२.५७	६६४.८४	११.८९	०.१०	६.९३	७.८२	१४.५८	६८५.२७	८३.२९	४६.९८	८८.११	८४.८६	६६.०३	४४.६२	-२२.१९	२७.०६	१०.४८	७.२२	११.६३	-६१.२३	६१.१४
उत्पादन सम्बन्धी (कोष, धन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	५१३३.१३	४४७६.४६	६८६६.८९	८२७०.२४	६.६९	२०.४७	४९६.३६	४०४.१६	४४२.४४	६०७.८८	१.५७	१२.०६	२०६३.७४	२४०८.७०	२४६२.९०	३४६८.३१	१६.७२	३४.३३	३६०.६८	४८८.४०	४६७.९८	४७६.९८	३४.४१	१.५८
निर्माण	३८८४.६४	४४७९.८०	४१५८.३१	४७०१.४५	१७.८९	१०.५३	१४२.७८	२७४.४७	३८४.६८	४१०.३१	७७.६९	३२.६६	१८०६.९३	२२९७.१०	२४४२.७८	२९२४.४८	२७.१३	१४.०१	१२४३.९६	१४३९.८१	१६५६.१३	१८३९.४६	१४.८२	११.०७
विद्युत, ग्यास तथा पानी	१००.०४	२१६.१५	२९०.०६	४३२.६९	११६.०४	४९.१७	३.००	३.००	३.९६	१०.९९	०.००	२४७.७८	११०.०३	९३.६९	११४.९०	१०१.५०	-१४.८४	-११.६७	१.६२	०.५७	२१.४९	१७.५६	-६४.९९	-१८.३२
धानुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	७०३.५०	१०३९.८०	७७०.४५	८९९.४६	४६.९७	१६.७५	४१.३१	३२.५०	४८.९०	६२.७२	-३६.६७	२९.२६	३२१.४८	३४५.८२	३९३.००	४६.३९	१३.९८	५३.०८	६८.००	२४०.४९	२४४.५८	२८.१०	१.७०	१.७०
पर्यटन उद्योग/सेवा	१४७७.१८	१७७१.६४	२०४३.७०	१८०७.२१	१९.९३	-११.५७	१०८.९२	१२१.९३	२३४.७६	३०६.१०	११.९४	३०.३९	४०७.७४	४८६.६१	४६९.८४	४४३.०९	१९.३४	-४.७०	२८३.६९	३२४.५६	४८०.५८	४३८.३६	१४.७६	-८.७९
जम्मा	११३१३.८०	१३१५०.३२	१४१९२.२७	१५८६३.६२	१६.४१	१३.११	८१२.४७	९४०.०२	१२११.७७	१५१२.५७	१४.७०	२३.८०	४६६४.०३	४६९५.७०	६२२०.११	७४९६.४२	२२.०९	२०.५२	१९८०.०६	२३३२.८१	२९७३.८९	३१२८.५७	१७.८२	५.२०

विवरण	सल्यान						जुम्ला						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
खानी सम्बन्धी	०.००	१.२०	०.००	४.६९			०.००	०.००	०.००	०.००			९.५.४१	१९३.२१	१६४.७७	१६९.५०	१०२.५०	२.८७
उत्पादन सम्बन्धी (कोष, धन तथा पेय पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	३४.४८	७०.३८	६२.६९	८२.६४	१०४.१३	३१.८१	४१.४४	३६.२६	४६.०२	४७.२४	-१२.५२	२.६५	८१२९.८४	८९८४.३६	१०६४६.९४	१३०३३.२९	१०.५१	२२.६०
निर्माण	१२३.१४	१६७.८७	२३९.५५	३१७.०५	३६.३३	३२.३४	१११.१९	१२२.३८	१४४.९१	१४९.०७	१२.७६	-३.७७	७३२२.६४	८८८१.४४	१०९३६.३४	११४४१.८१	२१.१२	१२.८८
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.९८	०.९८			-२.०९	२१४.६९	३१३.४०	४३०.६१	४४.९८	३०.९१
धानुका उत्पादन, मेसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	२४.०३	३३.८३	४७.५४	४६.७६	४०.७६	-१.७१	१.३४	५.९७	५.२८	४.५४			१०५६.८६	१४०१.५८	१४५७.४८	१६५१.०५	४२.०८	१३.२८
पर्यटन उद्योग/सेवा	७२.७८	६९.५२	७६.९९	७५.०३	-४.४७	-२.५४	३७.८९	४७.७५	६०.०६	६४.३८	२२.०२	७.१९	२३८८.२०	२८२३.०२	३४६४.९३	३२३४.१६	१८.२१	-६.६९
जम्मा	२४५.४२	३४२.८१	४२६.७८	५२६.१४	३४.७४	२३.२८	१९१.८६	२१५.३४	२६७.२६	२६६.२१	१२.२४	-०.३६	१९२१७.६४	२२९९७.०१	२६३०२.०७	३०११३.५२	१८.१०	१४.४९

श्रोत : अद्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : क्रेडिट बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिभाषित तथ्याङ्क देखा गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	बाँके					बाँदिया					बाजुरा					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३६	४०	४०	११.११	०.००	११	१६	२०	४५.४५	२५.००	७६	१६६	२५८	११८.४२	५५.४२	२०	३०	५२	५०.००	७३.३३
हाटेल शैयाको संख्या	१६६८	२०१८	२०१८	२०.९८	०.००	२१०	२२५	२५०	७.१४	११.११	१०२६	२२२२	३७०६	११६.५७	६६.७९	४००	८५०	११८०	११२.५०	३८.८२
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
विदेशी मुलुक																				

विवरण	सल्यान					जुम्ला					जुम्ला				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३	६	८	१००	३३.३३	६	७	१०	१६.६७	४२.८६	१५२	२६५	३८८	७४.३४	४६.४२
हाटेल शैयाको संख्या	९२	८०	२००	-१३.०४	१५०.००	२००	१८६	१९०	-७.००	२.१५	३५९६	५५८१	७५.४४	५५.२०	३५.१७
पर्यटक आगमन संख्या															
भारत															
विदेशी मुलुक															

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बाँदिया, बाजुरा, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	बाँके					पर्पिसा					बाँस					सुर्खेत				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	१२८०१	१०४८६	१२२२३	-१८.०८	१६.५६	५३४२	२५८५	३२००	-५१.६१	२३.७९	११६२५	१२८८०	१४०२४	१०.८०	८.८८	५६४८	४२५२	६९८५	-२४.७२	६.४.२८
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	४८३	४५९	६५६	-४.९७	४२.९२	९८	११२	२४८	१४.२९	१२१.४३	५९३	३९६	५५२	-३३.२२	३९.३९	१२२	२६९	३२९	१२०.४९	२२.३०
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	२४३.८५	१५५.५६	२०४	-३६.२१	२१.१४	३९.६२	२१.८१	४२.१७	-१९.७१	३२.५६	१४१.९६	१६१.२७	१६६.०७२	१३.६०	२.९८	७७.१०	८८.०९	११२.१३	१४.२६	२७.२९

विवरण	सल्यान					जुम्ला					बाँस				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	२८२२	२२३२	२०६७	-२०.९१	-७.३९	८०९	७४६		-७.७९	-१००.००	३९०४७	३३१८१	३८४९९	-१५.०२	१६.०३
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	१०	७	१४	-३०.००	१००.००	२०	२२	२९	१०.००	३१.८२	१३२६	१२६५	१८२८	-४.६०	४४.५१
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व** (रु. दश लाखमा)	११.५९	९.४७	९.२९२	-१८.२७	८८१.२०	५.६४	५.७०		१.०६	-१००.००	५१९.७४	४५१.९	६१७.२८८	-१३.०६	३६.६०

स्रोत : जिल्ला (बाँके, बाँस, सुर्खेत, सल्यान र जुम्ला) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व संकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	बाँके	बर्दिया	दाङ्ग	सुर्खेत	सल्यान	जुम्ला	जम्मा
वाणिज्य बैंक	६८	२४	५७	३९	२०	१५	२२३
विकास बैंक	३५	२०	४४	९	४	१	११३
वित्त कम्पनी	५	०	४	२	१	०	१२
लघु वित्त विकास बैंक	७०	८०	६७	४९	३०	११	३०७
जम्मा	१७८	१२४	१७२	९९	५५	२७	६५५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
बाँके	२४०८४.०२	२८४७५.११	३६४१८.७६	३७८५४.२९	१८.२३	३.९४	३५२२६.१७	४०४८१.१२	४६९३८.९६	५२३९७.५५	१४.९२	११.६३
बर्दिया	५४७७.७४	६८७८.७२	९८७७.८६	१०६५१.५४	२५.५८	७.८३	५५७५.१३	६३१६.२३	८२७८.४७	९५२१.०५	१३.२९	१५.०१
दाङ	२०१०४.३६	२२६३५.६३	२६०८३.२९	२७४१०.५३	१२.५९	५.०९	२३०३९.८२	२६३४९.२८	२८५८७.१५	३२९४६.९४	१४.३६	१५.२५
सुर्खेत	७९२२.८२	९८२६.९९	१२४७५.८५	१२३९३.९२	२४.०३	-०.६६	८९४७.९२५९	१०७८९.८१	१२५३०.९९	१४६७८.६३	२०.५८	१७.१४
सल्यान	१९६१.०४	१९७०.५३	२५७०.३५	३२३९.७१	०.४८	२६.०४	१२५३.६५९५	१५७८.५५४	१९१८.६२९	३४३०.१५	२५.९२	७८.७८
जुम्ला	२१०७.७७	२२८४.१६	२८९८.६०	२४९०.६९	८.३७	-१४.०७	१२००.३१६२	१३५२.२७७	१३३३.६११	१३७६.३७९	१२.६६	३.२१
जम्मा	६१६५७.७३	७२०७१.१३	९०३२४.७१	९४०४०.६८	१६.८९	४.११	७५२४३.०२	८६८६७.२८	९९५८७.८१	११४३५०.६९	१५.४५	१४.८२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
बाँके	९	२		१	१	१३
बर्दिया	०	१	०	०	०	१
दाङ्ग	०	०	०	०	०	०
सुर्खेत	०	०	०	१	०	१
सल्यान	०	०	०	०	०	०
जुम्ला	०	०	०	०	०	०
जम्मा	९	३	०	२	१	१५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
बाँके				०	
बर्दिया	३०	३०	१०५	६०	-४२.८६
दाङ्ग	८०	८०	७०.७३	८०.६	१३.९५
सुर्खेत	३५	३५	७२	५८.१	-१९.३१
सल्यान	२५	२५	८५	७५	-११.७६
जुम्ला	३५	३५	३०.८५	२०	-३५.१७
जम्मा	२०५	२०५	३६३.५८	२९३.७	-१९.२२

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

नोट : बाँकेमा फण्ड ट्रान्सफर हुने नगरेको ।

**तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण**

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
US\$	०.२७	०.३९	१.३१	४४.४४	२३५.९०
Euro	०.२१	०.४०	०.२४	९०.४८	-४०.००
अन्य	२.१८	१.१६	१.११	-४६.७९	-४.३१
जम्मा	२.६६	१.९५	२.६६	-२६.६९	३६.४१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.०९	०.०६	०.०६	-३३.३३	०.००
भा.रु बिक्री	८.६३	७.०२	१३.८८	-१८.६६	९७.७२
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	०.१६	३०		१८६५०.००	-१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित	०.१	०	०	-१००.००	

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, नेपालगञ्ज कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	नेपालगञ्ज क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	१५४२१२	१७८०४५	१५.४५
मोटरसाईकल	९०७०१	१०४७६३	१५.५०
अन्य	६३५११	७३२८२	१५.३८

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा राप्ती, भेरी तथा कर्णाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।

धनगढी क्षेत्र

तालिका ४ (जिल्लागत)
सिंचाई सुविधामा भएको विस्तार

(हेक्टरमा)

सिंचाइको प्रकार	कैलाशी					कञ्चनपुर					इडेल्लुवा					बोदी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	८१२	८१२	१०७५	०.००	३२.३९	५९८९	५९८९	५९८९	०.००	०.००						२३४८	२३४८	२३४८	०.००	०.००
नहर	३७९१६	३७९१६	३८३०५	०.००	१.०३	२००८४	२००८४	२००८४	०.००	०.००	३११३	३११३	३११३	०.००	०.००	२१	२१	२१		
मोखरी	१००	१००	१७५	०.००	७५.००						१५०	२४३	२४३	६२.००	०.००	२४	२४	२४	०.००	०.००
बोरिङ	०	०	०			३५०	३५०	३५०	०.००	०.००										
कुल सिंचित क्षेत्रफल	३६८२८	३६८२८	३९५५५	०.००	१.८७	२६४२३	२६४२३	२६४२३	०.००	०.००	३२६३	३३५६	३३५६	२.८५	०.००	२३९३	२३९३	२३९३	०.००	०.००
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	८९९३५	८९९३५	८९९३५	०.००	०.००	६४४००	६४४००	६४४००	०.००	०.००	२००६३	२००६३	२००६३	०.००	०.००	३२२००	३२२००	३२२००	०.००	०.००
बिँती गरिएको क्षेत्रफल	६९६६७	६९६६७	७०३८४	०.००	१.०३	६००७८	६००७८	६००७८	०.००	०.००	१९०५१	१८८४३	१८८४३	-१.०९	०.००	२६०००	२६०००	२६०००	०.००	०.००

सिंचाइको प्रकार	बैतडी					बाझ्या					बाँसगा					बाँसा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
कुलो	२४०	२४०	२४०	०.००	०.००	६६४०	६६४०	६६४०	०.००	०.००	७२८९	७२८९	८१०८	०.००	११.२४	२३३१८	२३३१८	२४४००	०.००	४.६४
नहर	१४९४	१४९४	१४९४	०.००	०.००	३७९२	३७९२	३७९२	०.००	०.००						६६३४०	६६३४०	६६३४०	०.००	०.५९
मोखरी	१०८	१०८	१०८	०.००	०.००						५२०	५२०	५२०	०.००	०.००	९०२	९९५	१०७०	१०.३१	७.५४
बोरिङ																३५०	३५०	३५०	०.००	०.००
कुल सिंचित क्षेत्रफल	१८४२	१८४२	१८४२	०.००	०.००	१०३५२	१०३५२	१०३५२	०.००	०.००	७८०९	७८०९	८६२८	०.००	१०.४९	९०९१०	९१००३	९२५४९	०.१०	१.७०
कुल खेतीयोग्य क्षेत्रफल	३१४८५	३१४८५	३१४८५	०.००	०.००	५६४४७	५६४४७	५६४४७	०.००	०.००	२९५४४	२९५४४	२९५४४	०.००	०.००	३२४०७४	३२४०७४	३२४०७४	०.००	०.००
बिँती गरिएको क्षेत्रफल	१४६५८	१४६५८	१४६५८	०.००	०.००	४२४१३	४२४१३	४२४१३	०.००	०.००	२२८२५	२२८२५	२२९२५	०.००	०.४४	२५४६९२	२५४४८४	२५५३०१	-०.०८	०.३२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका जलस्रोत तथा सिंचाई विकास डिभिजन कार्यालय ।

तालिका ६
प्रमुख उद्योगहरूको क्षमता उपयोग

उद्योग	एकाइ	समीक्षा अवधिको उत्पादन (क)	समीक्षा अवधिको उत्पादन क्षमता (ख)	क्षमता उपयोग = (क/ख) × १००
वनस्पति घ्यू	मे.टन			
खाने तेल	मे.टन	९४.७८	५४०	१७.५५
चामल	मे.टन			
गहुँको पिठो	मे.टन	१२१००	२६५००	४५.६६
बिस्कृत	मे.टन			
चिनी	मे.टन			
चाउचाउ	मे.टन			
पशुदाना	मे.टन			
प्रशोधित चिया	मे.टन			
हल्का पेय पदार्थ	हजार लिटर			
मदिरा	हजार लिटर			
बियर	हजार लिटर			
चुरोट	दस लाख खिल्ली			
सुती कपडा	हजार मिटर			
उनी गलैचा	हजा वर्ग मिटर			
पश्मिना	हजा वर्ग मिटर			
गार्मेन्ट	हजार थान			
कागज	मे.टन			
साबुन	मे.टन	३५०	३५०	१००.००
ईटा	दस लाख गोटा	०.८०	२.२५	३५.५६
सिमेन्ट	मे.टन			
फलामको रड	मे.टन			
विजुलीको तार	मे.टन			
औसत				४९.६९

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका उद्योगहरू ।

**तालिका ८ (जिल्लागत)
औद्योगिक कर्जा स्थिति***

(रु. दस लाखमा)

विवरण	कैलाली						कञ्चनपुर						दडेसुवा						डोटी					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
सानो सम्बन्धी																								
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	४५.७५	८०.१६	४१.८४	७२.४४	७५.२२	७३.१४	०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	०.००			०.००	०.००	०.००	१.०९		
निर्माण	२९०३.१९	३३७६.८७	३७९९.७३	४३४८.३९	१६.३२	१४.६४	७९१.९१	१०१३.४४	१२४४.४२	१३९९.१०	२७.९९	११.४४	१४८.६४	२११.०१	२४०.०४	२४६.६३	४१.९६	२.६३	८२.०३	९८.६८	१०८.४१	११२.६६	२०.३०	३.८१
विद्युत, ग्यास तथा पानी	४०.७२	४२.७६	३०.४६	६९.४०	४.०९	१२७.०४	६.७०	७.९९	८.०७	९.२९	१९.२८	१४.१२	०.००	१.४०	०.००	०.००			२.००	१.९८	१.३४	१.२३		-८.८९
धातुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	३४९.०८	४०६.१८	४९७.२२	४४८.२९	१६.३६	१२.२७	६६.०४	१२०.८७	१६२.२६	१४१.२९	४०.४८	-६.७६	१७.४३	१४.७८	२२.३४	२२.४४	-९.४७	०.८९	१.४१	३.२०	४.४०	२.७९	१२६.८०	-४८.२६
पर्यटन उद्योग/सेवा	६८९.९०	८२९.००	९०४.०१	९७४.९६	२०.१६	७.८४	२०२.७१	२००.७८	२२२.००	२३७.३७	-०.९४	६.९२	८६.८९	८४.७८	७४.९७	१०१.७०	-१.२७	३४.६६	६७.८९	८३.६८	९२.७५	९१.१४	२३.२४	-१.७२
जम्मा	१०४६९.०८	१११४०.४९	१२१३३.१६	१३२४८.०७	८.३४	९.२७	२०९२.६४	२३४९.४१	३००९.८१	३२९९.४९	१२.७५	९.७४	२९९.०३	३८४.८९	४२९.४७	४१९.४७	२८.७१	२०.०२	१६५.४०	२००.०७	२१७.८२	२३९.०२	२०.९६	९.०९

विवरण	बाँके						बझाङ						बाँसगढी						जम्मा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ. महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व.२०७४/७५	आ.व.२०७५/७६
सानो सम्बन्धी																								
उत्पादन सम्बन्धी (कृषि, वन तथा पशु पदार्थ एवम् गैर खाद्यवस्तु)	०.००	०.००	०.००	०.००			०.६०	०.००	०.००	१.२०			०.००	०.००	०.००	०.००			४६.३४	८०.१६	४१.८४	७२.४४	७५.२२	७३.१४
निर्माण	१०६.४४	१०६.४४	१०७.९८	१००.७०	-०.०२	-६.७५	१०.६८	८.०२	२४.९०	१९.४९	-२४.९०	-२४.७३	१६.४१	२४.६६	२६.४३	३४.९४	४४.४६	३१.७७	४०४.९१	४८४.२१	४४३.४०	६२७.८४	१९.२३	१३.३३
विद्युत, ग्यास तथा पानी	०.६०	०.२०	०.८०	०.८०		०.००	१.४४	१.२४	१.२७	०.००		-१००.००	०.००	०.००	०.००	०.००			४.४७	४.४७	४.२०	८.०२	८.२३	९१.९२
धातुका उत्पादन, मसिनरी तथा इलेक्ट्रोनिक	८.४८	९.१०	२८.१७	२२.९१	६.१०	-१८.६७	१.०४	१.०१	७.९९	६.८९		-४.२२	४.३३	४.६४	४.८२	६.८४		१७.६४	४६.९३	४६.९३	७२.४१	७७.४८	१९.८०	४.९१
पर्यटन उद्योग/सेवा	३४.४४	३६.२८	३९.२९	१७.०२	४.०१	-४४.४४	१७.३१	४.३१	३४.७९	२४.७३		-७३.३६	२४.६४	२४.६४	३३.२६	३८.०९		४७.३१	१४४.६७	१२४.७९	१३९.४०	१४८.४०	१३.८०	६.४३
जम्मा	१४४.७०	१४६.६४	१८४.६८	१६८.२०	१.२६	-६.९३	३८.४७	२७.३४	१६३.४३	७६.८०	-२८.९२	-४३.०३	४२.११	६९.४९	८१.२४	१०६.४३	३३.४३	३९.०१	१३२६.४४	१४४३.४०	१६२१.६८	१७६४.६८	९.४७	८.८७

आतः अत्यन्त सिकता रोक तथा विपत्तिय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा विपत्तिय संस्थाहरुले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका ९ (जिल्लागत)
पर्यटन स्थिति

विवरण	कैसाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	७	७	१०	०.००	४२.८६	६	६	६	०.००	०.००	८	८	८	०.००	०.००	५	५	६	०.००	२०.००
होटेल शैयाको संख्या	२८१	२४८	२९८	-११.७४	२०.१६	२३३	२५१	१६२	७.७३	-३५.४६	१४३	१४६	१४६	२.१०	०.००	१२१	१२५	१७०	३.३१	३६.००
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

विवरण	बैतडी					अछाम					बाजुरा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत वर्ष	समीक्षा अवधि	गत वर्षको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
पर्यटक स्तरीय होटेल तथा लजको संख्या	३	३	२	०.००	-३३.३३	३	३	६	०.००	१००.००	३	३	४	०.००	३३.३३	३५	३५	४२	०.००	२०.००
होटेल शैयाको संख्या	७७	७३	४०	-४.१९	-४५.२१	७५	७३	१३५	-२.६७	८४.९३	५४	४५	९६	-१६.६७	११३.३३	९८४	९६१	१०४७	-२.३४	८.९५
पर्यटक आगमन संख्या																				
भारत																				
तेस्रो मुलुक																				

श्रोत : जिल्ला (कैसाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र बाजुरा) स्थित होटेल एशोसियसन/पर्यटन बोर्ड ।

तालिका १० (जिल्लागत)
घरजग्गा तथा रियलस्टेट

विवरण	कैलाली					कञ्चनपुर					डडेल्धुरा					डोटी				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	८५९२	४९४८	१०४६९	-४२.४१	१११.५८	३७३१	२०९२	२४५९	-४३.९३	१७५.४	३३३	५३०	३६२	५९.१६	-२१.७०	४०५	३०६	३६८	-२४.४४	२०.२६
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	९८९	५५५	५३२	-४३.८८	-४.१४	१४२	१४०	३५३	-१.४१	१५२.१४	२२	१	१२	-९५.४५	११००.००	५	३	४		३३.३३
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व*** (रु. दश लाखमा)	१५१.९४	१५०.३६	१९५.१	-१.०४	२९.७६	५२.६१	४७.४६	६२.३४५३	-९.७९	३१.३६	५.४५	४.४४९	८.२५६	-१८.३७	८५.५७	२.६६	२.८	१.६८	५.२६	-४०.००

विवरण	बैतडी					अछाम					बाजुरा					जम्मा				
	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)			आ.व. २०७२/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या**	४६८	४६८	४२३	०.००	-९.६२	३९८	३४४	४७१	-१३.५७	३६.९२	४४१	३१५	३६६	-२८.५७	१६.१९	१४३६८	९००३	१४९१८	-३७.३४	६५.७०
घर/भवन स्थायी नक्सा पास संख्या	११	०	१०			१६	३	३२	-८१.२५	९६६.६७	०	०	०		११८५	७०२	९४३	-४०.७६	३४.३३	
घरजग्गा रजिष्ट्रेशन राजस्व*** (रु. दश लाखमा)	२५.२४	२२.५०	३६.०४	-१०.८६	६०.१८	१.३२	१.२५	२.१८	-५.३०	७४.४०	३.२	२.५	३.५१७१७७	-२१.८८	४०.६९	२४२.४२	२३१.३१९	३०९.११८४८	-४.५८	३३.६३

श्रोत : जिल्ला (कैलाली, कञ्चनपुर, डडेल्धुरा, डोटी, बैतडी, अछाम र बाजुरा) मालपोत कार्यालय तथा नगरपालिका कार्यालयहरू ।
** : घरजग्गा रजिष्ट्रेशन संख्या तथा राजस्वमा राजिनामाको लिखत संख्या र सो बापतको राजस्व सकलनमात्र उल्लेख गरिएको ।

तालिका ११ (जिल्लागत)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाका शाखाहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

प्रकार	कैलाली	कञ्चनपुर	डडेलधुरा	डोटी	बैतडी	अछाम	दार्चुला	जम्मा
वाणिज्य बैंक	९१	३९	१९	१७	१४	१३	१६	२०९
विकास बैंक	३०	१९	२	२	२	३	२	६०
वित्त कम्पनी	३	०	०	०	०	०	०	३
लघु वित्त विकास बैंक	१२४	५८	११	९	१२	२४	८	२४६
जम्मा	२४८	११६	३२	२८	२८	४०	२६	५१८

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, बैंक तथा वित्तीय संस्था नियमन विभाग र लघु वित्त प्रवर्द्धन तथा सुपरिवेक्षण विभाग ।

**तालिका १२ (जिल्लागत)
निक्षेप तथा कर्जा स्थिति**

(रु. दश लाखमा)

जिल्ला	निक्षेप						कर्जा					
	गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन		गत अवधि		समीक्षा अवधि		पहिलो छ महिनाको प्रतिशत परिवर्तन	
	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	२०७४ असार मसान्त	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ असार मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६
कैलाली	२०११७.८७	२३२६५.६६	२७४४०.०१	२८९००.२८	१५.६५	५.३२	३६९९५.४९६	३७९७७.९४९	४३२२५.७४६	४८२६१.५१६	२.६६	११.६५
कञ्चनपुर	१०२५५.०५	११४५४.४३	१३३२३.१९	१४५०९.०८	११.७०	८.९०	११०३१.५७४	११९२१.१७५	१३०४२.३३९	१४७२३.३३९	८.०६	१२.८९
डडेलधुरा	२८७६.४३३	९३२०.०७३	३४९६.६९४	३६५९.५७६	२२४.०१	४.६६	१६७३.६१८	१८९७.७३२६	२१०८.०८९९	२४३५.१७६	१३.३९	१५.५२
डोटी	१८९७.३६	१८९२.६३	२३५६.८३	२१९४.०४	-०.२५	-६.९१	१०१२.८४	११८७.७१	११३७.६१	१३८५.७६	१७.२७	२१.८१
बैतडी	१७५४.४३	१७४१.९७	२५६३.२६	२५६९.०४	-०.७१	०.२३	८५०.८५	८६३.४७	९७८.०४	९८९.६३	१.४८	१.१८
अछाम	२१८८.८३	१९९७.८७	२५२९.२८	२३१२.४३	-८.७२	-८.५७	६४२.८९	७३३.२८	८५०.३३	१०६९.१७	१४.०६	२५.७४
दार्चुला	१७२६.१९	१६९६.२३	२०४२.२३	२१७८.३९	-१.७४	६.६७	८५३.२६	८७४.८२	९८७.५२	१०६८.६४	२.५३	८.२१
जम्मा	४०८१६.१५	५१३६८.८६	५३७५१.५०	५६३२२.८३	२५.८५	४.७८	५३०६०.५२	५५४५६.१२	६२३२९.६७	६९९३३.२२	४.५१	१२.२०

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका बैंक तथा वित्तीय संस्था ।

नोट : केही बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूले परिमार्जित तथ्याङ्क पेश गरेकोले पहिले प्रकाशित तथ्याङ्कमा फरक पर्न गएको ।

तालिका १४ (जिल्लागत)
मनिचेञ्जर तथा विदेशी मुद्रा सटहीको अनुमति प्राप्त एजेन्सीहरु

(२०७५ पुस मसान्तसम्म)

जिल्ला	मनिचेञ्जर	होटेल/रिसोर्ट	ट्राभल एजेन्सी	ट्रेकिङ	अन्य*	जम्मा
कैलाली	१	०	१	०	०	२
कञ्चनपुर	२	०	०	०	०	२
डडेलधुरा	०	०	०	०	०	०
डोटी	०	०	०	०	०	०
बैतडी	०	०	०	०	०	०
अछाम	०	०	०	०	०	०
दार्चुला	०	०	०	०	०	०
जम्मा	३	०	१	०	०	४

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १५ (जिल्लागत)
फण्ड ट्रान्सफर

(रु. करोडमा)

जिल्ला	लिमीट		रकम		प्रतिशत परिवर्तन
	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	
	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)	
कैलाली	२५.०	२५.०	४.०	३.५	-१२.५
कञ्चनपुर	२५.०	२५.०	२०.०	६.०	-७०.०
डडेलधुरा	२५.०	२५.०	१.०	३.०	२००.०
डोटी	२५.०	२५.०	१००.०	५५.०	-४५.०
वैतडी	२५.०	२५.०	१०२.०	७०.०	-३१.४
अछाम	२५.०	२५.०	५५.०	२०.०	-६३.६
दार्चुला	२५.०	२५.०	५०.०	३०.०	-४०.०
जम्मा	१७५.०	१७५.०	३३२	१८७.५	-४३.५

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १६ (क्षेत्रगत)
विदेशी मुद्रा खरिद विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	दुई वर्ष अघि	गत अवधि	समीक्षा अवधि	गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
US\$	३.४४	१.०७	२.३८	-६८.९०	१२२.४३
Euro	०.८२	०.३७	०.२१	-५४.८८	-४३.२४
अन्य	१.११	०.३८	०.३६	-६५.७७	-४.२१
जम्मा	५.३७	१.८२	२.९५	-६६.११	६२.३१

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १७ (क्षेत्रगत)
भारतीय मुद्रा खरिद बिक्री विवरण

(रु. करोडमा)

विवरण	धनगढी क्षेत्र			गत अवधिको प्रतिशत परिवर्तन	समीक्षा अवधिको प्रतिशत परिवर्तन
	आ.व. २०७३/७४ (साउन-पुस)	आ.व. २०७४/७५ (साउन-पुस)	आ.व. २०७५/७६ (साउन-पुस)		
भा.रु. खरिद	०.०१	०.०५		३२८.५७	-१००.००
भा.रु बिक्री	२२.५५	१२.९५	१०.३०	-४२.५७	-२०.४८
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालयबाट प्राप्त	१६	०	०.२९५४	-१००.००	१००.००
केन्द्रीय कार्यालय तथा अन्य कार्यालय प्रेषित					

श्रोत : नेपाल राष्ट्र बैंक, धनगढी कार्यालय ।

तालिका १८ (जिल्लागत)
यातायात सेवा

विवरण	धनगढी क्षेत्र		
	२०७४ पुस मसान्त	२०७५ पुस मसान्त	प्रतिशत परिवर्तन
यातायातका साधनको संख्या	८९३५१	११५५५२	२९.३२
मोटरसाईकल	७०९३६	८६३२४	२१.६९
अन्य	१८४१५	२९२२८	५८.७२

श्रोत : अध्ययन क्षेत्रका यातायात व्यवस्था कार्यालयहरु ।

नोट : यातायात साधनको संख्यामा सेती तथा महाकाली अञ्चलका सम्पूर्ण जिल्लाहरुको तथ्याङ्क एकमुष्ट समावेश भएको ।